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“Bölge dinamiklerini ve insan kaynaklarını harekete geçirmek, birimler arası koor-
dinasyonu en etkin şekilde sağlayarak bölgenin ekonomik potansiyelini artırmak, 
kalkınma yolunda öncelikle gelir ve istihdam başta olmak üzere ajans kaynaklarının 
azami şekilde kullanılmasını sağlamak, bölgesel kalkınmayı amaçlayan proje ve 
faaliyetlere öncülük etmek ve sürdürülebilir kalkınmanın lokomotifi olmak”

MİSYONU



4

2010 YILI İKA YÖNETİM KURULU BAŞKANI’NIN SUNUŞU

25.01.2006 tarih ve 5449 sayılı “Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında 

Kanun” uyarınca, bölgesel kalkınmanın gerçekleştirilmesi amacıyla Türkiye genelinde 26 Düzey 2 Bölgesi’nde 

Kalkınma Ajansları kurulmuştur. Bu ajansların, kanunda belirtildiği üzere “kamu kesimi, özel kesim ve sivil 

toplum kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştirmek, kaynakların yerinde ve etkili kullanımını sağlamak ve yerel 

potansiyeli harekete geçirmek suretiyle, ulusal kalkınma planı ve programlarda öngörülen ilke ve politikalarla 

uyumlu olarak bölgesel gelişmeyi hızlandırmak, sürdürülebilirliğini sağlamak, bölgeler arası ve bölge içi geliş-

mişlik farklarını azaltmak” amacıyla faaliyetlerini sürdürmeleri beklenmektedir. 

İpekyolu Kalkınma Ajansı, 5449 sayılı Kanun’un Bakanlar Kurulu’na verdiği yetkiye dayanarak 22 Kasım 

2008 tarih ve 27062 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan kararname ile kurulmuştur. 2008 yılında kurulmuş 

olmasına rağmen Ajansın ilk personel alımı 2010 yılı Mayıs ayında gerçekleştirilmiş olup Ajans uzmanları 15 

Haziran 2010 tarihinde görevlerine başlamışlardır. Gaziantep, Adıyaman ve Kilis illerini kapsayan TRC1 Düzey 

2 Bölgesi’nde faaliyet gösteren İpekyolu Kalkınma Ajansı, bölge kaynaklarının etkili bir şekilde kullanılmasını 

sağlamayı ve bölge içerisindeki gelişmişlik farklarını en aza indirgeyecek çalışmalara rehberlik etmeyi amaçla-

maktadır. 2010 yılındaki çalışmalarının bu amaç doğrultusunda TRC1 Düzey 2 Bölgesi’nde gerçekleştirilmesi 
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öngörülen kalkınma politikaları belirlenmiş, mali ve teknik desteklere zemin oluşturacak bir çerçeve ortaya 

konulmuştur. 2010 yılında, Ajans çalışma birimleri belirlenmiş ve bu birimlerim görev ve yetkileri tanımlan-

mıştır. Yılın ikinci yarısında faaliyetlerine başlayan 22 ajans uzmanı, 2010 yılı Ajans çalışmaları kapsamında 

ilk ürünleri olan ve bölgesel gelişme stratejisini ortaya koyan “2010-2013 TRC1 Bölge Planı”nı hazırlamışlardır. 

18 Ekim 2010 tarihinde Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığınca onaylanan Bölge Planı sonrasında, 19 Ekim 

2010 tarihinde ajansın resmi açılışı gerçekleştirilmiş olup aynı gün, “2010 Yılı Mali Destek Programı”  ve bölge-

sel gelişme programında öngörülen öncelikli alanlar kapsamında proje teklif çağrısına çıkılmıştır. Bu program, 

“Kar Amacı Gütmeyen Kurum ve Kuruluşlar ile Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler İktisadi Gelişme Mali 

Destek Programı” ve “Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı” konu başlıklarında ilan edilmiş olup, ajans 

uzmanlarının yoğun çalışmaları ile ön taslak dokümanlar ve başvuru rehberleri ortaya çıkarılarak TRC1 Böl-

gesi’ndeki tüm paydaşlar bilgilendirilmişlerdir. Bununla birlikte, Ajans bünyesinde yer alan yatırım ve destek 

ofisleri, bölgenin tanıtılması konusunda yatırımcılarla bilgilendirme toplantıları yapmışlardır.

İpekyolu Kalkınma Ajansı’nın kurulduğu ilk günden itibaren bölgesel kalkınma adına gerçekleştirdiği faali-

yetlerin, bölgemize kısa zamanda katkısının olacağına ve önümüzdeki dönem yapılacak olan çalışmalara ze-

min hazırlayacağına inanmaktayım. Yönetim Kurulu ve Kalkınma Kurulu üyeleri başta olmak üzere tüm Genel 

Sekreterlik çalışanlarını, 2010 yılı içinde gerçekleştirdikleri özverili çalışmalarından ötürü tebrik ederim.

                                                                                                                     Turhan AYVAZ

                                                                                                                         Kilis Valisi

                                                                                                           Yönetim Kurulu Başkanı, 2010 
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T.C. İpekyolu Kalkınma Ajansı (İKA), 25 Ocak 2006 tarihinde kabul edilen 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının 

Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun’un Bakanlar Kurulu’na verdiği yetkiye dayanarak 22 

Kasım 2008 tarih ve 27062 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan kararname ile kurulmuştur.

Ajansımız, 5449 sayılı Kanun’un genel gerekçesinde de belirtildiği gibi;

•	 Yerel			bölgesel	potansiyeli,	dinamikleri	ve	özgünlükleri	ortaya	çıkararak	bunları	en	iyi	şekilde	değerlen-

dirip planlayabilecek,

•	 Potansiyeli	ve	dinamikleri	rekabetçi,	katılımcı,	esnek,	aksiyona	dayalı	bir	yaklaşımla	harekete	geçirebi-

lecek ve ulusal, uluslararası pazarlarda ekonomik, sosyal, kültürel birer değer haline dönüştürebilecek,

•	 Bütün	kurum,	kuruluş	ve	şahıslara	sağladığı	idari,	mali,	teknik	desteklerle	başta	girişimciler	olmak	üzere	

bütün kesimlerde bir kalkınma bilinci ve ivmesi oluşturabilecek,

•	 Yenilikçi,	rekabete	dayalı	kaynak	tahsisi	mekanizması,	etkin	izleme	ve	değerlendirme	işlevleri	ile	kal-

kınma planları, bölgesel gelişme planları ve programların uygulama kapasitesini geliştirecek,

•	 Hem	ulusal	hem	de	bölgesel/yerel	düzeyde,	başta	istihdam	ve	gelir	olmak	üzere	ekonomik	ve	sosyal	

göstergelerin iyileştirilmesine, bölgeler arası ve bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılmasına ve dolayısıyla ül-

kenin genel refah ve istikrarına olumlu katkılar sağlayacak şekilde tasarlanmış ve kamu  özel sektör anlayışına 

uygun bir yapıda kurulmuştur.

I- GENEL BİLGİLER
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A) Misyon

İpekyolu Kalkınma Ajansı’nın misyonu “Bölge dinamiklerini ve insan kaynaklarını harekete geçirmek, birim-

ler arası koordinasyonu en etkin şekilde sağlayarak bölgenin ekonomik potansiyelini artırmak, kalkınma yolun-

da öncelikle gelir ve istihdam başta olmak üzere ajans kaynaklarının azami şekilde kullanılmasını sağlamak, 

bölgesel kalkınmayı amaçlayan proje ve faaliyetlere öncülük etmek ve sürdürülebilir kalkınmanın lokomotifi 

olmak”tır.

B) Yetki, Görev ve Sorumluluklar

İpekyolu Kalkınma Ajansı, karma nitelikli ve tüzel kişiliği haiz bir kuruluş olarak 5449 sayılı Kanun’un 

birinci maddesi uyarınca görev, yetki ve sorumluluklarını TRC1 Bölgesi’nde yerine getirmektedir. 5449 sayılı 

Kanun’un beşinci maddesinde tanımlanan görev ve yetkileri şunlardır:

a) Yerel yönetimlerin plânlama çalışmalarına teknik destek sağlamak,

b) Bölge plan ve programlarının uygulanmasını sağlayıcı faaliyet ve projelere destek olmak; bu kapsamda 

desteklenen faaliyet ve projelerin uygulama sürecini izlemek, değerlendirmek ve sonuçlarını Devlet Planlama 

Teşkilatı Müsteşarlığı’na bildirmek,

c) Bölge plan ve programlarına uygun olarak bölgenin kırsal ve yerel kalkınma ile ilgili kapasitesinin ge-

liştirilmesine katkıda bulunmak ve bu kapsamdaki projelere destek sağlamak,

d) Bölgede kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları tarafından yürütülen ve bölge plan ve 

programları açısından önemli görülen diğer projeleri izlemek,

e) Bölgesel gelişme hedeflerini gerçekleştirmeye yönelik olarak, kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum 

kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştirmek,

f) 5449 sayılı Kanun’un 4’üncü maddesinin ikinci fıkrasının (c) bendi çerçevesinde Ajansa tahsis edilen 

kaynakları, bölge plan ve programlarına uygun olarak kullanmak veya kullandırmak,

g) Bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit etmeye, ekonomik ve sosyal gelişmeyi hızlandırmaya ve rekabet 

gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapmak, yaptırmak, başka kişi, kurum ve kuruluşların yaptığı araştırma-

ları desteklemek, 

h) Bölgenin iş ve yatırım imkânlarının, ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve uluslararası düzeyde 

tanıtımını yapmak veya yaptırmak,

i) Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum ve kuruluşlarının görev ve yetki alanına giren izin ve ruhsat 

işlemleri ile diğer idari iş ve işlemlerini, ilgili mevzuatta belirtilen süre içinde sonuçlandırmak üzere tek elden 

takip ve koordine etmek,
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j) Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, finansman, örgütlenme ve işgücü eğitimi gibi konular-

da, ilgili kuruluşlarla işbirliği sağlayarak küçük ve orta ölçekli işletmelerle yeni girişimcileri desteklemek,

k) Türkiye’nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslararası programlara ilişkin faaliyetlerin bölgede tanıtımını 

yapmak ve bu programlar kapsamında proje geliştirilmesine katkı sağlamak,

l) Ajansın faaliyetleri, mali yapısı ve Ajansla ilgili diğer hususların güncel olarak yayınlanacağı bir internet 

sitesi oluşturmaktır.

Ayrıca, 5449 sayılı Kanun; “Ajans, görevleri kapsamında gerekli gördüğü bilgileri kurum ve kuruluşlardan 

istemeye yetkilidir. Kendilerinden bilgi istenilenler bu bilgileri zamanında vermekle yükümlüdür.” şeklindeki 

bilgi toplama başlıklı altıncı maddesi ile Ajanslara, faaliyetlerini sürdürmek için gerekli gördüğü bilgileri topla-

ma konusunda yetki vermektedir.

C) Ajansa İlişkin Bilgiler

1) Fiziksel Yapı

Ajansımız, Gaziantep Şehitkâmil ilçesi, İncilipınar Mahallesi Muammer Aksoy Bulvarı Vakıflar Güven İş 

Merkezi’nde kiralamış olduğu 2. ve 3. katlarda faaliyetlerini sürdürmektedir. Ajans, toplam 1.200 m2 alana 

sahip olan hizmet binasında 30 uzman ve destek personelinin çalışabilmesine imkân tanıyan ofisleri, 25 kişilik 

toplantı salonu, bekleme salonu ve Yönetim Kurulu üyelerine tahsis edilmiş bir adet odası ile hizmet vermek-

tedir.

Ayrıca 1 Kasım 2010 itibariyle Adıyaman Yatırım Destek Ofisi Adıyaman ili İl Özel İdare binası 3. katında, 

Kilis Yatırım Destek Ofisi Kilis Sanayi ve Ticaret Odası binası 2. katında hizmet vermektedir. Gaziantep Yatırım 

Destek Ofisi ise Ajansımız Hizmet binası 2. katında faaliyetlerini sürdürmektedir.

Ajansımız bünyesinde kullanılmak üzere Ekim 2010 itibariyle üç adet hizmet aracı Genel Sekreterlik için, 

Aralık 2010 itibariyle ise bir adet araç Kilis Yatırım Destek Ofisi için kiralanmıştır. Bir adet kiralık aracın 2011 

yılında Adıyaman Yatırım Destek Ofisi’ne tahsis edilmesi planlanmaktadır.
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2) Teşkilat Yapısı

25.01.2006’da 5449 sayılı “Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun” 

kabul edilmiştir. 08.02.2006 tarihinde 26074 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. Bazı Düzey 2 Bölgelerin-

de	Kalkınma	Ajansları	Kurulmasını	öngören	Bakanlar	Kurulu	2008/14306	sayılı	kararnamesi	22.11.2008	tarih	

ve 27062 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmış, Gaziantep ili merkez olmak üzere TRC1 Düzey 2 Bölgesi’nde 

İpekyolu Kalkınma Ajansı kurulmuştur. 

Ajanslar, tüzel kişiliği haiz ve bu Kanunla düzenlenmemiş bütün işlemlerinde özel hukuk hükümlerine ta-

bidir.

5449 sayılı Kanun’un Ajansın Teşkilatı başlıklı üçüncü bölümünde Ajansların teşkilat yapısı, Kalkınma Ku-

rulu, Yönetim Kurulu, Genel Sekreterlik ve Yatırım Destek Ofisi şeklinde düzenlenmiştir. Aynı Kanun’un ilgili 

maddelerine göre Yönetim Kurulu karar organı, Kalkınma Kurulu danışma organı, Genel Sekreterlik icra orga-

nıdır.

Kalkınma Kurulu

İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu, bölgesel gelişme hedefine yönelik olarak, bölgedeki kamu ku-

rum ve kuruluşları, özel kesim, sivil toplum kuruluşları, üniversiteler ve yerel yönetimler arasında işbirliğini 

geliştirmek ve Ajansı yönlendirmek üzere oluşturulmuştur. Kalkınma Kurulu, İpekyolu Kalkınma Ajansı’nın da-

nışma organıdır. Kalkınma Kurulu 22 Kasım 2008 tarih ve 27062 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Bakanlar 

Kurulu kararı ile kurulmuş olup üyeleri aynı kararın eki olan liste ile belirlenmiştir.

Kalkınma ajanslarında “katılımcılığın” ana unsuru Kalkınma Kurulu’dur. Bu itibarla Kalkınma Kurulu top-

lantılarına Ajansımız tarafından büyük önem verilmektedir. Kalkınma Kurulu üyeliklerinin güncelleştirilmesi 

ve kurulun daha etkin ve katılımcı hale getirilmesine yönelik çalışmalara 2010 yılı içinde başlanmıştır ve 2011 

yılında da devam edilmesi planlanmaktadır.
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Kalkınma Kurulu’nun Yapısı

İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu 100 üyeden oluşmaktadır. Kalkınma Kurulu’nun %60’ını Kamu 

Kurum ve Kuruluşları, %40’ını Özel Kesim ve Sivil Toplum Kuruluşları oluşturmaktadır. Ayrıca Kalkınma 

Kurulu’nda Gaziantep İli’nin temsil oranı %48, Adıyaman İli’nin temsil oranı %30, Kilis İli’nin temsil oranı 

%22’dir. 

Kalkınma Kurulu’nun Görev ve Yetkileri

Kalkınma Kurulu’nun görev ve yetkileri 5449 sayılı Kanun’un 9’uncu maddesinde açıkça belirtilmiştir. Bu 

madde hükümlerine göre Kalkınma Kurulu’nun görev ve yetkileri şu şekildedir:

a)	 Tek	ilden	oluşan	bölgelerde	Yönetim	Kurulu’nda	yer	alacak	özel	kesim	ve/veya	sivil	toplum	kuruluşları	

temsilcilerini ve iki katı yedeklerini sırasıyla seçmek,

b) Ajansın yıllık faaliyet ve iç denetim raporlarını görüşmek, değerlendirmek ve Yönetim Kurulu’na öneri-

lerde bulunmak,

c) Bölgenin sorunlarına ve çözüm önerilerine, tanıtımına, potansiyeline ve önceliklerine yönelik olarak 

Yönetim Kurulu’na tavsiyelerde bulunmak,

d) Toplantı sonuçlarını Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı’na raporlamak ve toplantıya ilişkin bir so-

nuç bildirisi yayımlamak.

Yönetim Kurulu

Yönetim Kurulu, İpekyolu Kalkınma Ajansı’nın karar organıdır.

Yönetim Kurulu’nun Yapısı

5449 sayılı Kanun’un onuncu maddesinde belirtildiği üzere Yönetim Kurulu; birden fazla ilden oluşan böl-

gelerde il valileri, büyükşehir belediye başkanları veya büyükşehir olmayan illerde il merkez belediye başkan-

ları, il genel meclisi başkanları ve her ilden birer kişi olmak kaydıyla ticaret ve sanayi odası başkanlarından 

oluşur. Ancak, birden fazla ilden oluşan bölgelerdeki illerde; ticaret ve sanayi odalarının ayrı ayrı kurulmuş 

bulunması halinde, yönetim kurulunda yer alacak temsilci Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Yönetim Kurulu 

tarafından belirlenir.

Ajansı Yönetim Kurulu Başkanı temsil etmektedir. Yönetim Kurulu’nun başkanı validir. Yönetim Kurulu, baş-

kanın daveti üzerine üye tamsayısının yarısından bir fazlası ile her ay en az bir kere toplanmaktadır. Yönetim 

Kurulu toplantılarına başkanın yokluğunda başkan vekili başkanlık eder. Yönetim Kurulu, toplantıya katılanla-

rın oy çokluğu ile karar alır. Eşitlik durumunda, başkanın oyu yönünde karar alınır. Ajans Genel Sekreteri, oy 

hakkı olmamak kaydı ile yönetim kurulu toplantılarına katılır. 5449 sayılı kanunun onuncu maddesi dördüncü 

fıkrası uyarınca birden fazla ilden oluşan bölgelerde yönetim kurulu başkanlığı; ilk yıl ajans merkezi olarak 

tespit edilen ilin valisi tarafından, müteakip yıllarda illerin alfabetik sırasına göre bölgedeki valiler tarafından 
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birer yıl süreyle dönüşümlü olarak yürütülür.

Bu bağlamda, İpekyolu Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu, Gaziantep, Adıyaman ve Kilis Valileri, Belediye 

Başkanları, İl Genel Meclis Başkanları, Gaziantep Sanayi Odası Başkanı ile Adıyaman ve Kilis Sanayi ve Ticaret 

Odası Başkanlarından oluşmaktadır. Ajansımızın Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini Kilis Valisi Sayın Turhan 

AYVAZ Kasım 2010’dan itibaren Adıyaman Valisi Sayın Ramazan SODAN’a devretmiştir. Kalkınma Ajansı 

Çalışma Yönetmeliği’ne göre, Yönetim Kurulu’nun Ajans merkezinin bulunduğu il dışındaki bölge illerinin her 

birinde; üç ilden oluşan bölgeler için yılda en az üç defa toplanması gerekmektedir. Buna göre Yönetim Kurulu, 

2010 yılında Gaziantep ilinde 6, Adıyaman ve Kilis illerinde 3 kez olmak üzere toplantılarını gerçekleştirmiştir. 

Yönetim Kurulu toplantısının her ay Ajansın sorumluluk alanındaki farklı bir ilde gerçekleştirecek ve Ajansımı-

zın faaliyetlerine yön veren kararlar alacaktır. Yönetim Kurulu toplantılarının organizasyonu ve sekretarya işleri 

Genel Sekreterlik tarafından yürütülmektedir.

Yönetim Kurulu’nun Görev ve Yetkileri

Yönetim Kurulu’nun görev ve yetkileri 5449 sayılı Kanun’un on birinci maddesinde açıkça belirtilmiştir. Bu 

madde hükümlerine göre Yönetim Kurulu’nun görev ve yetkileri şu şekildedir:

a) Yıllık çalışma programını kabul etmek ve Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı’nın onayına sunmak, 

b) Yıl içinde ihtiyaçlara göre bütçeyi revize etmek,

c) Yıllık mali raporu ve kesinleşen bütçe sonuçlarını onaylamak, 

d) Taşınır ve taşınmaz mal alımı, satımı ve kiralanması ile hizmet alımına karar vermek,

e) Altı aylık ara rapor ile yıllık faaliyet raporunu Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı’na göndermek,

f) Ajans bütçesini onaylamak ve Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı’na göndermek,

g) Genel Sekreterlik tarafından sunulan program, proje ve faaliyetlerin desteklenmesine ilişkin teklifler ile 

kişi ve kuruluşlara yapılacak yardımları onaylamak,

h) Ajansa yapılacak bağış ve hibeleri kabul etmek,

i) Personelin işe alınması ve işine son verilmesine karar vermek,

j) Genel sekreterce belirlenen çalışma birimlerini ve bunlar arasındaki işbölümünü onaylamak,

k) Genel sekreteri belirlemek ve Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı’nın onayına sunmak,

l) Taşıt dışındaki taşınır malların alımı, satımı ve kiralanması ile hizmet alımı konularında genel sekreterin 

yetkili olacağı sınırları tespit etmek, ayrıca, gerekli gördüğü hallerde yukarıda sayılan yetkilerinden bir kısmını, 

sınırlarını açıkça belirlemek şartıyla genel sekretere devretmektir.
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Genel Sekreterlik

Genel sekreterlik Ajansın icra organıdır. Genel Sekreterliğin ve yatırım destek ofislerinin en üst amiri Genel 

Sekreterdir. Genel Sekreter Yönetim Kurulu’na karşı sorumludur. İpekyolu Kalkınma Ajansı Genel Sekreterliği; 

Genel Sekreter, teknik ve destek personelden oluşmaktadır. 

Genel Sekreterliğin Görev ve Yetkileri

Genel Sekreterliğin görev ve yetkileri 5449 sayılı Kanun’un on dördüncü maddesinde açıkça belirtilmiştir. 

Bu madde hükümlerine göre Genel Sekreterliğin görev ve yetkileri şu şekildedir:

a) Yönetim Kurulu kararlarını uygulamak,

b) Yıllık çalışma programı ile bütçeyi hazırlamak ve yönetim kuruluna sunmak,

c) Ajans gelirlerini toplamak, dördüncü maddeye göre belirlenecek usul ve esaslar ile bütçe ve yönetim 

kurulu kararlarına uygun olarak harcamaları yapmak,

d) Yönetim Kurulu tarafından tespit edilecek sınırlar içerisinde, taşıt dışındaki taşınır malların alımına, 

satımına, kiralanmasına ve hizmet alımına karar vermek,

e) Bölgedeki kişi, kurum ve kuruluşların proje üretme ve uygulama kapasitesini geliştirici faaliyetlerde 

bulunmak, 

f) Özel kesim, sivil toplum kuruluşları ve yerel yönetimlerin proje ve faaliyet tekliflerini değerlendirerek 

mali destek sağlamak üzere Yönetim Kuruluna öneri götürmek,

g) Desteklenen proje ve faaliyetleri izlemek, değerlendirmek, denetlemek ve raporlamak,

h) Bölgesel kalkınmayla ilgili yurt içindeki ve dışındaki ajans ve kuruluşlarla işbirliği yapma ve ortak pro-

jeler geliştirmek,

i) Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik destek sağlamak,

j) Personelin performans ölçütlerini belirlemek ve performansını değerlendirmek,

k) Personelin işe alınması ve işine son verilmesini yönetim kuruluna teklif etmek,

l) Ajans genel sekreterliğini temsilen, bölgesel gelişme ile ilgili ulusal ve uluslararası toplantılara katılmak 

ve yurt dışı temaslarda bulunmak,

m) Ajansın sekretarya işlerini ve görev alanına giren diğer hizmetleri yürütmek,

n) Yönetim Kurulu’nun devrettiği yetkileri kullanmaktır.
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Yatırım Destek Ofisleri

Yatırım Destek Ofisleri, bölge illerinde, yönetim kurulu kararı ile biri koordinatör olmak üzere, en çok beş 

uzmandan oluşacak şekilde teşkil edilir. Çalışan uzman personel sayısı, ilin ihtiyaçlarına cevap veremez hale 

geldiği takdirde bu sayı, Yönetim Kurulu kararı ve Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı’nın onayı ile artırıla-

bilmektedir. Yatırım Destek Ofisleri görevleri ile ilgili olarak Genel Sekreterliğe karşı sorumludur.

1 Kasım 2010 tarihinde faaliyete başlayan Gaziantep, Adıyaman ve Kilis Yatırım Destek Ofisleri’nde halen 

biri koordinatör olmak üzere ikişer uzman görev yapmaktadır.

3) Bilgi ve Teknoloji Kaynakları

İpekyolu Kalkınma Ajansı, hizmete ilişkin iş ve işlemleri yerine getirirken yönetim ve üretim hayatında 

birçok kolaylıklar sunan bilgi ve teknoloji kaynaklarından mümkün olduğunca etkin faydalanmayı amaçla-

maktadır. Bu amaçla sunucu ile Ajansın internet sitesi, e-posta, virüs, spam, güvenlik duvarı, ağ yazıcıları, ağ 

yönetimi ve yedekleme gibi hizmetler sağlanmıştır.

Bilgi teknolojilerinin kullanımında donanım ihtiyaçları göz önünde bulundurularak Ajansın bilgi ve iletişim 

teknolojileri altyapısının geliştirilmesinde gerekli olan donanım ürünlerinin temin edilmesi için gerekli ihaleler 

gerçekleştirilmiş ve aşağıdaki ürünler satın alınarak kurulum ve konfigürasyonları yapılmış, Ajansımızın Gazi-

antep, Adıyaman ve Kilis illerindeki hizmet binalarında kullanılmaya başlanmıştır.
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Temin Edilen Donanım Ürünleri

Temin Edilen Teknik Donanım Ürünleri

4) İnsan Kaynakları

10	Kasım	2008	tarih	ve	2008/14306	sayılı	Bakanlar	Kurulu	Kararı	ile	kurulan	İpekyolu	Kalkınma	Ajansı’nın	

genel sekreteri 15 Şubat 2010 tarihinde Yönetim Kurulu’nun teklifi ve Devlet Planlama Teşkilatı’nın onayı ile 

atanmıştır. Bu tarihten itibaren Ajans’ın hizmet binasının ve diğer ihtiyaçlarının tespiti ve temini ile orta ve uzun 

dönemde ihtiyaç duyulacak personelin istihdamına yönelik çalışmalara başlanmıştır. 

İş Kaleminin Adı 

Kablosuz Erişim Noktası Access Point

Firewall Network İnternet ve Güvenlik Cihazı (Antispam, Antivirüs,2 yıllık support 

ve güncelleme desteği, IDP özelliği)

Fotokopi Makinesi (Siyah- Beyaz), Xerox 5230 VA (A3 kağıda fotokopi çeken, Ağa 

bağlanabilen, Tarayıcı özelliği olan ADF kitli) 

Siyah Beyaz Yazıcı Yedek Toner, HP LaserJet P2055DN CE459A Usb A4 

Renkli Yazıcı Yedek Toner, HP Color LaserJet CP2025DN 

LCD TV 102 Ekran Samsung 40b530

LCD TV 82 Ekran PHILIPS 32PFL5404H

Adet

2

1

1

4

8

1

1

S.N.

1

2

3

4

5

6

7

İş Kaleminin Adı 

Dijital Fotoğraf Makinesi (Fujifilm A235)

Dijital Fotoğraf Makinesi (Samsung S73)

Pointer (Kablosuz Sunum Kumandası) 

Ayaklı Mantar Pano

Siyah Beyaz Printer Toner

Renkli Printer Toner

Projeksiyon Cihazı 

Fotokopi Makinesi (Siyah- Beyaz) (XEROX 5230 VA)

Siyah-Beyaz Kartuş

Renkli Kartuş

Adet

2

2

5

7

5

4

5

1

4

8

S.N.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
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İpekyolu Kalkınma Ajansı 2010 yılı İnsan Kaynakları Politikası 5449 sayılı kanunun Personel Rejimi, Bütçe 

ve Denetim Başlıklı 4’üncü bölümünün Ajans Personelinin Nitelik, Statü ve Hakları başlıklı 18’inci maddesi 

ile 25 Temmuz 2006 tarih ve 26239 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Kalkınma Ajansları 

Personel Yönetmeliği” esas alınarak belirlenmiştir. Ajansın hizmet kalitesini yükseltecek ve yapılan işin niteli-

ğine uygun rahat ve güvenli bir iş ortamı ve çalışma şartları sağlamak amacıyla hizmet binası hazırlanmış ve 

personelin kullanımına yönelik bilgisayar, donanım ve gerekli tedbirler alınmıştır. 

İpekyolu Kalkınma Ajansı’nın insan kaynakları rejimi ve politikasının temel amacı; Ajans’ın görevlerini etkin 

ve verimli bir şekilde yerine getirebilmesi için, alanında uzmanlaşmış, ulusal ve uluslararası düzeyde ihtiyaç 

duyulan niteliklere sahip personelin istihdamını, bu personelin niteliklerinin geliştirilmesini ve sürdürülebilirli-

ğini sağlamaktır. Personelin yaratıcılığını, girişimciliğini, başarı ve çabasını maddi ve manevi olarak destekle-

mek, buna ilişkin sistemler geliştirmek, personelin Ajans’ın amaçları doğrultusunda etkin ve verimli çalışmasını 

sağlamak insan kaynakları politikamızın temel ilkelerindendir.

17 – 21 Mayıs 2010 tarihlerinde yapılan sözlü sınavda başarılı bulunan 22 uzman personel ile 3 destek per-

soneli (Muhasebe, Personel ve İdari İşler, Bilgi İşlem alanlarında) 15 Haziran 2010 tarihinde göreve başlamıştır. 

Ajans personelinin istihdamında Ajans’ın bölgesel hedeflerini gerçekleştirmeye yönelik işlerin gerektirdiği nite-
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likteki personelin istihdamına özen gösterilmiştir. İstihdam edilen personel bölgesel kalkınma konusunda yurt 

çapında düzenlenen eğitim, seminer ve çalıştaylarda görevlendirilmiştir.

Uzman Personelin Cinsiyete Göre Dağılımı

 

İstihdam edilen ajans personelinin tamamı lisans mezunu olup bunlardan dördü yüksek lisans derecesine de 

sahiptir. Buna ek olarak dört uzmanın yüksek lisans, iki uzmanın da doktora eğitimi devam etmektedir.

Uzman Personelin Eğitim Durumu

 

Ajans bünyesinde 1 bilgisayar, 3 elektrik-elektronik, 1 endüstri, 1 inşaat mühendisliği, 3 iktisat, 1 istatistik, 

5 işletme, 1 kamu yönetimi, 1 matematik, 1 matematik-bilgisayar, 1 şehir ve bölge planlama, 2 uluslararası 

ilişkiler ve 1 adet ziraat mühendisliği bölümü mezunu uzman görev yapmaktadır. 

Personel alımını müteakip, Çalışma Birimleri ve Yatırım Destek Ofisleri kurulmasına kadar geçen süre içe-

risinde uzman ve destek personeli, ihtiyaç duyulan hizmet içi eğitimlere tabi tutulmuştur. Bunun yanı sıra, 

68%	  

32%	  

Erkek	   Kadın	  

55%	  

18%	  

18%	  

9%	  

Lisans	   Y.	  Lisans	  (Devam)	   Y.	  Lisans	   Doktora	  (Devam)	  
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ajans personeli eğitim ve ihtisas alanları ile uyumlu olarak ajansın kısa dönemli işlerinde görevlendirilmiştir. 

Düzenlenen aylık toplantılar ile, uzman ve destek personelin ajansın hedeflerini benimsemesi ve bu hedeflerin 

gerçekleştirilmesine yönelik davranış ve ortak hareket etme kültürünün geliştirilmesi amaçlanmıştır. Etkinlik 

ve verimlilik ilkelerine bağlı olarak, maliyet ve tasarruf bilinci içinde çalışılmasını sağlamak üzere personelin 

kendilerini ilgilendiren konularda zamanında bilgilendirilmesi sağlanmıştır. Ayrıca, Ajans çalışanları arasında 

işbirliği ve dayanışmayı geliştirici ve motivasyonu sağlayıcı tedbirler almak, Ajansta çalışmayı özendirici hale 

getirmek amacıyla 2011 yılında performansa dayalı teşvik sistemi geliştirilmesi planlanmaktadır.

21 Eylül 2010 tarihli Yönetim Kurulu kararı ile Ajansta 5 çalışma birimi ve 3 Yatırım Destek Ofisi kurul-

muştur. Uzman personeller, ihtisas alanları ile uyumlu olarak çalışma birimlerinde veya Gaziantep, Adıyaman 

ve Kilis Yatırım Destek Ofisleri’nde görevlendirilmiş ve birimler aktif olarak faaliyetlerine başlamıştır. Çalışma 

birimleri ve Yatırım Destek Ofisleri görev ve sorumluluk alanları ajans için mevzuatta önerilen görev ve sorum-

lulukları dışarıda bırakmayan ve görevlerin ayrılığı ilkesini gözeten bir yapılanma öngörülerek belirlenmiştir. 

Görev ve sorumluluk alanındaki iş yükleri doğrultusunda birimlerde gerekli sayıda personel görevlendirilmiştir.

Ajans’ın gelen giden evrakına dair yazışma ve doküman kayıtları düzenli şekilde takip edilmiştir. 2010 yılın-

da toplamda 791 adet giden evrak, 986 adet gelen evrak kaydı yapılmıştır. Ajansımızın posta ve kargo gönde-

rilerini daha uygun fiyatlarla iletmesi amacıyla 07.10.2010 tarihinde Yurtiçi Kargo ile sözleşme imzalanmıştır.

İpekyolu Kalkınma Ajansı personel ihtiyacına binaen 14.12.2010 tarihinde 1 iç denetçi, 7 uzman ve 3 des-

tek personeli alımı için ilana çıkılmıştır. Personel alımına ilişkin ilan 1 ulusal düzeyde yayınlanan gazete ile 

Gaziantep, Adıyaman ve Kilis illerinde yayın yapan 3 yerel gazetede yayınlanmıştır. TRC1 Bölgesi illeri Gazi-

antep, Adıyaman ve Kilis Valilikleri resmi sitelerinin yanı sıra Ajans web sitesi www.ika.org.tr ile www.dpt.org.

tr ve www.memurlar.net web sitelerinde personel alım ilanımız yer almıştır. Uzman personel için toplam 166 

başvuru, iç denetçi için 1 başvuru, destek personeli için ise toplam 52 başvuru yapılmıştır.

2011 yılında ise 1 hukuk, 1 şehir ve bölge planlama, 1 ziraat mühendisliği, 1 sosyoloji, 1 mühendislik, 1 

mimarlık ve 2 iktisadi ve idari bilimler fakültesi mezunu uzmanın ajans bünyesine katılması öngörülmektedir. 
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Ajans Personelinin Aldığı Eğitimler

•	 28	Haziran	-	2	Temmuz	2010	tarihleri	arasında	uzman	personeller	tarafından	Arizona	Üniversitesi’nden	

Doç.Dr. Sandy Dall’erba’nın verdiği Coğrafi Bilgi Sistemi eğitimine katılım sağlanmıştır.

•	 2-6	Ağustos	2010	tarihleri	arasında	DPT	tarafından	Batı	Akdeniz	Kalkınma	Ajansı	(BAKA)	ev	sahipliğin-

de Isparta’da düzenlenen Modül 1 Eğitimi’ne 16 uzman tarafından katılım sağlanmıştır. 

•	 16	Ağustos	2010	tarihinde	AR-GE	Birimi	tarafından	Ajans	personeline	moderasyon	eğitimi	verilmiştir.	

Eğitimin içeriği moderasyonun ne olduğu, faydaları ve temel teknikleri ile moderatörün görev ve davranışların-

dan oluşmuştur. Bu kapsamda ajans uzmanlarının grup toplantılarında ve değişik organizasyonlarda çalışma 

gruplarını etkin bir şekilde yönetebilmeleri, kısıtlı zamanı daha verimli kullanabilmeleri amaçlanmıştır. 

•	 20	Ekim	2010	tarihinde,	Yatırım	Destek	Ofisi	tarafından	tüm	YDO	uzmanlarına	“Tekstil	Sektörü	Küme-

lenme Çalışmaları” hakkında eğitim verilmiştir. AB ve UNDP tarafından desteklenen ve GAP BKİ’nin uygula-

dığı GAP GİDEM Projesi hakkında bilgilendirme ve aynı proje kapsamında Adıyaman’da uygulanan Tekstil ve 

Hazır Giyim Kümelenmesi ve genel olarak Kümelenme Yaklaşımı ile ilgili bilgilendirme yapılmıştır.

•	 26	Ekim	2010	tarihinde,	AR-GE	Birimi	tarafından	Ajans	personeline	2010	Mali	Destek	Programı	kapsa-

mında, ‘Proje Döngüsü Yönetimi ve Mantıksal Çerçeve Yaklaşımı’ konulu eğitim verilmiştir.

•	 28	Ekim	2010	tarihinde	Proje	Yönetim	Birimi	tarafından	Mali	Destek	Programı	kapsamında	sahada	su-

num yapacak uzmanlara yönelik Bilgilendirme Toplantısı ve Eğitimi konulu seminer düzenlenmiştir.

•	 29	Kasım	-	3	Aralık	2010	tarihlerinde	Türkiye	İstatistik	Kurumu	tarafından	düzenlenen	Resmi	İstatistik	

Programı kapsamında modüler eğitim programlarından “İş İstatistikleri” eğitimine katılım sağlanmıştır.

•	 13-17	Aralık	2010	tarihlerinde	Türkiye	İstatistik	Kurumu	tarafından	düzenlenen	Resmî	İstatistik	Progra-

mı kapsamında modüler eğitim programlarından “Tarım İstatistikleri” eğitimine katılım sağlanmıştır.

•	 17-18	Aralık	2010	tarihlerinde	“Kalkınma	Ajansları	Yönetim	Sistemi	Çalışma	Programı,	Bütçe	ve	Muha-

sebe Modülü Eğitimi”ne katılım sağlanmıştır.

•	 22-24	Aralık	2010	tarihlerinde	Türkiye	İstatistik	Kurumu	tarafından	düzenlenen	Resmi	İstatistik	Progra-

mı kapsamında modüler eğitim programlarından “İdari Kayıtlar” eğitimine katılım sağlanmıştır.

5) Sunulan Hizmetler

Kalkınma Ajansları’nın Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik’in 29. maddesi uyarınca, Ajansın 

ihtiyaç durumuna göre Genel Sekreterin teklifi ve Yönetim Kurulu’nun onayı ile Genel Sekreterlik bünyesinde 

çalışma birimleri kurulur ve Müsteşarlığa bildirilir. Bu kapsamda İpekyolu Kalkınma Ajansı 2010 yılı içerisin-

de Planlama, Programlama ve Koordinasyon, Proje Yönetim, İzleme ve Değerlendirme, Araştırma Geliştirme 

ve Tanıtım, Muhasebe ve Destek çalışma birimleri, Gaziantep, Adıyaman ve Kilis’te Yatırım Destek Ofislerini 

kurmuştur.
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Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi (PPKB)

Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi, yerel aktörlerin katılımı ile bölgesel ve sektörel bazda plan 

ve programlar hazırlanması, yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla işbirliği ve kapasite geliştirmeye yönelik 

çalışmalar yapılmasından sorumludur.

PPKB’nin görev ve yetkileri şunlardır:

a) Bölge planı ve programları ile uyumlu olarak sağlanacak mali desteklerin çerçevesini oluşturmak, za-

manlamasını planlamak ve bütçe dağılımı yapılmak üzere ilgili birime (MDB) sunmak,

b) Yıllık çalışma programı ve bütçe içinde verilmesi planlanan destekler için ayrılacak tutarların belirlen-

mesine ilişkin araştırmalar yapmak,

c) Yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla işbirliği ve kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmak,

d) Ulusal Kalkınma Planı’na uyumlu olarak Bölgesel Gelişme Planı’nı paydaşların katılımı ile hazırlamak, 

gerekli revizeleri gerçekleştirmek ve Bölgesel Gelişme Planı’na uygun olarak operasyonel programları hazırla-

mak,

e) TRC1 Bölge vizyonunun ve kalkınma stratejisinin paydaşlar tarafından benimsenmesi için gerekli çalış-

maları yapmak,

f) Yerel yönetimlerin plânlama çalışmalarına teknik destek sağlamak; kamu kesimi, özel kesim, sivil top-

lum kuruluşları ve yerel yönetimler tarafından yürütülen, bölge plan ve programları açısından önemli görülen 

diğer projelere katkı sağlamak,

g) Yerel kapasitenin artırılmasına yönelik eğitim ihtiyaçlarının tespitini, planlanmasını ve koordinasyonu-

nu yapmak,

h) Birim çalışma programını hazırlamak ve bütçe ile uyumlaştırılmak üzere ilgili birime (MDB) sunmak,

i) Haftalık, altı aylık ve yıllık birim faaliyet raporunu hazırlamak ve ilgili birime (MDB) sunmak.

Araştırma-Geliştirme ve Tanıtım Birimi (AGB)

Bölgenin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesini hızlandırmaya ve rekabet gücünü artırmaya yönelik araş-

tırmalar yapılması, TRC1 Bölgesi’nin gelişme potansiyelinin belirlenmesine yönelik sektörel araştırmalar yapıl-

ması ve Ajansın tanıtımı ile ilgili faaliyetlerin yürütülmesinden sorumludur.

AGB’nin görev ve yetkileri şunlardır:

a) TRC1 Bölgesinde ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmeyi hızlandırmaya ve rekabet gücünü artırmaya 

yönelik araştırmalar yapmak veya yaptırmak,
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b) Bölgenin kalkınmasını sağlayacak projeler üreterek iç ve dış kaynaklı fonların Ajansa kazandırılmasını 

sağlamak suretiyle Ajansın gelir kaynaklarını artırmak,

c) TRC1 Bölgesi ile ilgili verileri il-ilçe düzeyinde toplamak, güncellemek, veri tabanları oluşturmak ve 

diğer çalışma birimlerinin kullanımına sunmak (STK veri tabanı vb.),

d) Yerel aktörlerin katılımı ile sektörel analizler yapmak, Bölgedeki Ar-Ge faaliyetlerini yakından takip 

etmek ve katkı sağlamak,

e) Ajansın ulusal ve uluslararası organizasyonlara katılımı ve tanıtımının gerçekleştirilmesinde koordinas-

yonu sağlamak,

f) Ajansın yerel, ulusal ve uluslararası kuruluşlarla ilişkilerinin geliştirilmesinde koordinasyonu sağlamak,

g) Ajans personelinin, eğitim ihtiyaçlarına paralel olarak yıllık eğitim programı hazırlamak,

h) Ajansın iletişim stratejisini hazırlamak ve tanıtım faaliyetlerini yürütmek, toplantı, seminer, fuar, konfe-

rans, sempozyum v.b. organizasyonları planlamak ve koordine etmek (MDB ile birlikte),

i) Birim çalışma programını hazırlamak ve bütçe ile uyumlaştırılmak üzere ilgili birime (MDB) sunmak,

j) Haftalık, altı aylık ve yıllık birim faaliyet raporunu hazırlamak ve ilgili birime (MDB) sunmak.

Muhasebe ve Destek Birimi (MDB)

Muhasebe ve Destek Birimi; Ajans tarafından verilen desteklerin mali yönetimi ile denetiminden, kurumsal 

koordinasyonun sağlanmasından ve Ajansın idari-mali işlerinin yürütülmesinden sorumludur. Ajans destek per-

soneli ile hizmet personeli Muhasebe ve Destek Birimine bağlıdır.

MDB’nin görev ve yetkileri şunlardır:

a) Bölge planı ve programları ile uyumlu olarak belirlenen mali desteklerin bütçe dağılımını yapmak,

b) İDB tarafından uygunluğu bildirilen projelerin yararlanıcılarına ön ödemelerini yapmak,

c) Ajans tarafından desteklenen projelerin mali yönetimini yapmak,

d) Yararlanıcıların İDB’nin teknik açıdan uygun bulduğu ödeme taleplerini mali açıdan değerlendirmek ve 

uygun bulunması durumunda gerekli ödemeleri yapmak,

e) Sözleşme feshi, usulsüzlük vb. sebeplerden kaynaklanan geri ödemelerin takibini yapmak,

f) Ajansın sağladığı desteklerle ilgili mali açıdan yasal takip gerektiren işlemleri Ajans adına yürütmek,

g)	 Ajansın	sağladığı	desteklerin	proje/faaliyet	düzeyinde	mali	denetimini	yapmak,
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h) Ajansın yıllık Çalışma programı ile bütçesini diğer birimlerle koordineli bir şekilde hazırlamak, konso-

lide etmek ve onaylanmak üzere Yönetim kurulu ve DPT’ye göndermek,

i) Bütçe sonuçlarını hazırlayarak Genel Sekretere sunmak, 

j) Haftalık, altı aylık ve yıllık Ajans faaliyet raporlarını hazırlamak ve Yönetim Kurulu ve DPT’ye gönder-

mek,

k) Ajansın idari iç kontrol sistemini oluşturmak, performans ölçütleri ile değerlendirmesine ilişkin çalışma-

ları Genel Sekretere sunmak, 

l) Ajans birimleri ile YDO’ların ihtiyaçlarının tespiti ve teminine yönelik satın alma ve ihale işlemlerini 

yürütmek ve onay vermek,

m) Kurumsal kimlik çalışmalarını yapmak, Ajansın basılı tüm kurumsal kimlik materyallerinin tasarımı, 

basımı, uygulaması ile ajansın görünürlüğünü sağlamak, 

n) Ajansın insan kaynakları politikası amaç ve temel ilkelerinin gerçekleşmesini sağlamak, 

o) İnsan kaynakları politikasını uygulamak, izlemek ve geliştirilmesine ilişkin raporlar hazırlamak, 

p) Personel performans yönetim sistemini kurmak, yönetmek ve sonuçlarını Genel Sekretere bildirmek,

q) Genel Sekreterin randevu ve ziyaret programını düzenlemek, gerekli iş takibini yapmak, 

r) Kalkınma Kurulu ve Yönetim Kurulu toplantılarının ön hazırlıklarını yapmak, 

s) Toplantı, seminer, fuar, konferans, sempozyum v.b. organizasyonları hizmet alımı ve satın alma işlerini 

planlamak ve koordine etmek (AGB ile birlikte),

t) Genel Sekreterin gezi ve toplantı organizasyonlarını düzenlemek, 

u) Ajansta çalışma birimleri arasında iletişimi ve koordinasyonu sağlamak.

Proje Yönetim Birimi (PYB)

Proje Yönetim Birimi (PYB), bölge planı ve programlarına göre oluşturulacak destek programlarının yöne-

timinden sorumlu birimdir. PYB, tüm destekler kapsamında, başvuruların alınmasından, destek almaya hak 

kazanan	projelerin/faaliyetlerin	belirlenmesi	ve	başvuru	sahipleri	ile	sözleşmelerin	imzalanmasına	kadar	olan	

sürecin uygulanmasından sorumludur.

PYB’nin görev ve yetkileri şunlardır:

a) Sağlanacak desteklerin uygulama mekanizmasının genel çerçevesini oluşturmak ve güncellemek,

b) Destek programları kapsamında, bu Kılavuzda belirlenen çerçeve içerisinde başvuru koşullarını ve de-
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ğerlendirme kriterlerini belirlemek,

c) Potansiyel yararlanıcılara yönelik başvuru rehberlerini hazırlamak, teklif çağrısı ilanına ilişkin tanıtım 

materyallerini hazırlamak (broşür, afiş, gazete ilanı vb.) ve dağıtmak, doğrudan faaliyet desteği uygulamalarına 

yönelik başvuru rehberini Ajans internet sitesinde devamlı surette bulundurmak,

d) Destek programlarının bölgede tanıtımı için gerekli tedbirleri almak,

e) Potansiyel başvuru sahiplerine yönelik proje hazırlama eğitimleri düzenlemek ve gerçekleştirmek,

f) Potansiyel başvuru sahipleri tarafından yöneltilen soruları cevaplarıyla birlikte; Ajans internet sayfasın-

da “Sıkça Sorulan Sorular (SSS)” bölümünde yayınlayarak herkesin aynı anda ve eşit düzeyde bilgi edinebilme-

sini sağlamak,

g) Proje ve faaliyet desteği başvurularını kabul etmek ve kayıtlarını yapmak,

h) Gerekli durumlarda, teklif çağrısına ilişkin düzeltmeler yapmak ve bunları yayımlamak,

i) Başvuruların değerlendirilmesinde görevlendirilecek bağımsız değerlendiricilerin seçim kriterlerini be-

lirlemek; seçim sürecini organize etmek, Bağımsız değerlendiricilerin performanslarını değerlendirmek,

j) Proje seçim ve değerlendirme süreçlerini planlamak ve yönetmek,

k) Genel Sekreterin talebiyle, destek almaya hak kazanan projelerin bütçelerini yapılan değerlendirmeler 

ışığında revize etmek; proje sahiplerini sözleşme sürecinden önce konu ile ilgili olarak bilgilendirmek,

l) Değerlendirme komitesince yapılan nihai değerlendirmeler sonucu belirlenen ve Yönetim Kurulunca 

onaylanan “destek almaya hak kazananların listesini” kamuoyuna ilan etmek,

m) Proje teklifinde bulunan başvuru sahiplerine, yapılan değerlendirme sonucunda verilen kararları gerek-

çeleriyle birlikte bildirmek,

n) İDB ile birlikte destek almaya hak kazanan projelerin sahipleri ile imzalanacak sözleşmeleri hazırlamak 

ve sözleşme imzalamaya davet etmek,

o) Proje başvuruları, değerlendirme süreci ve seçilen projelerle ilgili temel verilerin bilgi sisteminde tutul-

masını temin etmek,

p) Destek almaya hak kazanan projelere ilişkin gerekli bilgi ve belgeleri Muhasebe ve Destek Biriminin 

bilgisi dahilinde İzleme ve Değerlendirme Birimine devretmek,

q) Birim çalışma programını hazırlamak ve bütçe ile uyumlaştırılmak üzere ilgili birime (MDB) sunmak,

r) Haftalık, altı aylık ve yıllık birim faaliyet raporunu hazırlamak ve ilgili birime (MDB) sunmak.
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İzleme ve Değerlendirme Birimi (İDB)

İzleme ve Değerlendirme Birimi, Ajans tarafından hazırlanan plan ve programların ve desteklenen projelerin 

izleme ve değerlendirilmesi amacıyla gerekli bilgilerin toplanması, analizi, bildirimi ve kullanılması hususunda 

çalışmalar yapar. Destekleme faaliyetlerinin verimlilik, etkinlik, yaratılan etki ve sürdürülebilirliğinin düzenli 

aralıklarla takip edilmesini sağlar. Bu nedenle destek programları çerçevesinde başarılı olup, sözleşmesi imza-

lanan projelerin uygulanması, izlenmesi, yasa ve usullere uygunluğunun kontrolü, yararlanıcının sorunları ve 

ihtiyaçları ile yakından ilgilenir.

İDB’nin görev ve yetkileri şunlardır:

a) Tüm çalışma birimleri ile işbirliği içinde, bölge planı ve programları ile destek programlarının değerlen-

dirilmesine yönelik uygulanan destek programı düzeyinde performans göstergelerini belirlemek,

b) Proje düzeyinde yararlanıcılar tarafından kullanılacak, sektörel bazda hazırlanmış geniş göstergeler 

setini belirlemek,

c) Genel Sekreterin talep ettiği projelere, sözleşme öncesi ön izleme ziyaretlerini ve bu ziyaretlerde yapı-

lacak projenin risk ve ihtiyaç analizlerini yapmak,

d) PYB ile birlikte destek almaya hak kazanan projelerin sahipleri ile imzalanacak sözleşmeleri hazırlamak 

ve sözleşme imzalamaya davet etmek,

e) Sözleşmelerin imzalanmasını müteakip, sözleşme bilgilerinin doğruluğunu teyit etmek, yararlanıcının 

uygulama kapasitesini değerlendirmek ve yararlanıcı ile birlikte proje uygulamasına ilişkin bir yol haritası ha-

zırlamak; ve bunların sonuçlarını ön ödemenin yapılabilmesi için Muhasebe ve Destek Birimine bildirmek,

f) Projelerin uygulama ve izleme sürecine ilişkin olarak yararlanıcılara eğitimler vermek,

g) Bilgi sisteminin genel koordinasyonunu sağlamak,

h) Yararlanıcıları projenin uygulanması ve bilgi sisteminin etkin kullanımına yönelik bilgilendirmek,

i) Proje uygulama ve izleme faaliyetleri kapsamında elde edilen verilerin bilgi sistemine aktarılmasını 

sağlamak,

j) Yararlanıcıların projelerin uygulama aşamasındaki sorularını yanıtlamak, sıkça sorulan sorulardan olu-

şan bir listeyi cevapları ile birlikte Ajansın internet sitesinde yayınlamak,

k) Sözleşme yükümlülüklerinin yerine getirilmesini sağlamak ve projelerin sözleşmelerde belirtilen kural 

ve usullere göre uygulanmasını temin etmek,

l) Sözleşme değişikliği, feshi, erken uyarı raporları ile düzeltici tedbirler ve usulsüzlük hakkında işlemleri 

gerçekleştirmek ve geri ödemelerin temini için gerekli durumlarda Muhasebe ve Destek Birimini bilgilendir-

mek,
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m)	 Yararlanıcıların	ödeme	taleplerini	teknik	ve/veya	mali	açıdan	değerlendirmek	ve	uygun	bulunması	du-

rumunda ödemelerin zamanında yapılabilmesi için Muhasebe ve Destek Birimine görüşünü iletmek,

n) Projelere izleme ziyaretleri gerçekleştirmek, yararlanıcılara, uygulamada karşılaştıkları problemlerin 

çözümüne yönelik destek vermek,

o) Program ve projelere ilişkin düzenli risk analizleri yapmak ve riskleri önceden tespit ederek, düzeltici 

ve önleyici tedbirleri almak,

p)	 PPKB/PYB	ile	birlikte,	destek	programları	ile	ilgili	değerlendirme	raporları	(altı	aylık	ve	yıllık)	hazırla-

mak,

q) Proje ve faaliyet uygulamalarının yoğun olduğu dönemlerde, Ajans uzmanlarının yeterli olmadığı du-

rumlarda, Yönetim Kurulu Başkanının talebi ve ilgili kurumların uygun görmesiyle, yararlanıcı konumunda 

olmayan kamu kurum ve kuruluşlarından izleme faaliyetlerinde görev yapmak üzere ilave personel görevlen-

dirilmesini temin etmek,

r) Tamamlanan projelerin sonuçlarını ve etkilerini değerlendirmek,

s)	 Destek	programlarının	ve	projelerin	değerlendirilmesine	yönelik	performans/başarı	gösterge	setinin	be-

lirlenmesine katkı sağlamak ile program ve projelerin performansını ölçmek, Önceki destek programları uygu-

lamalarından elde edilen deneyimler ışığında Başvuru Rehberlerinin hazırlığına destek vermek,

t) Çeşitli kaynaklardan elde edilecek verileri ve değerlendirme anketleri sonuçlarını kullanarak, program-

ların ara dönem, nihai ve etki değerlendirmelerini yapmak, bu değerlendirme sonuçlarını Yönetim Kuruluna ve 

DPT’ye sunulmak üzere Genel Sekretere raporlamak,

u) Birim çalışma programını hazırlamak ve bütçe ile uyumlaştırılmak üzere ilgili birime (MDB) sunmak,

v) Haftalık, altı aylık ve yıllık birim faaliyet raporunu hazırlamak ve ilgili birime (MDB) sunmak.

Yatırım Destek Ofisi (YDO)

YDO, Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasları Hakkındaki Yönetmeliğinin dördüncü bölümünde yer 

alan maddelere uygun olarak kurulduğu ildeki iş ve yatırım ortamının yerli ve yabancı yatırımcılara tanıtımı ve 

teşviki ile ilgilenen birimdir. 

YDO’nun görev ve yetkileri şunlardır:

a) İlgili mevzuattaki başvuru koşulları ve istenen belgeler doğrultusunda yatırımcıya bilgi vermek ve yol 

göstermek, 

b) Yatırımcıların başvurularını kabul ve takip etmek, yatırımcıların başvuruları üzerinde ön inceleme yap-

mak, 
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c)	 Yatırımcıların	izin	ve/veya	ruhsat	işlemlerini	yahut	diğer	idari	iş	ve	işlemleri,	ilgili	makam	veya	makam-

lara intikal ettirmek ve gerekli takip işlemlerini tek elden yapmak, 

d) İldeki yatırımcıların karşılaşabilecekleri engel ve sorunları tespit ederek sorunların çözümü konusunda 

ilgili merciler nezdinde girişimde bulunmak, 

e) İlin, iş ve yatırım imkânlarının, ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve uluslararası düzeyde tanıtı-

mını yapmak veya yaptırmak, 

f) Aylık faaliyet raporu düzenlemek ve bunları bağlı il Valiliğine ve Genel Sekreterlikteki ilgili birime 

(MDB) sunmak, 

g) Başbakanlık Türkiye Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı ve ilgili diğer kuruluşlarla işbirliği halinde ilin 

yatırım destek ve tanıtım stratejisini belirlemek ve uygulamak, 

h) İldeki kamu kurum ve kuruluşları ve özel sektör kuruluşlarınca uluslararası düzeyde yürütülen yatırım 

destek ve tanıtım faaliyetlerini koordine etmek ve desteklemek, 

i) Görev alanına giren konularda basılı ve elektronik yayınlar çıkarmak ve bu tür yayınları desteklemek, 

j) Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamında ilgili yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla işbirliği ve 

kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmak,

k) YDO çalışma programını hazırlamak ve bütçe ile uyumlaştırılmak üzere ilgili birime (MDB) sunmak,

l) Haftalık, altı aylık ve yıllık birim faaliyet raporunu hazırlamak ve ilgili birime (MDB) sunmak.

Destek Hizmetleri Birimi

İpekyolu Kalkınma Ajansı destek hizmetleri; Muhasebe ve Destek Birimi koordinatörlüğünde Finansman-

Bütçe ve Muhasebe, Bilgi İşlem, Personel ve İdari İşler Görevlileri tarafından gerçekleştirilmektedir. Halkla 

İlişkiler ve Yönetici Asistanlığı görevlerine personel istihdamı 2011 yılında gerçekleşeceği için bu görevlere 

ilişkin yetki ve sorumluluklar mevcut destek personeli tarafından yürütülmektedir. Destek Hizmetleri Birimi’nin 

faaliyet alanları, görev ve sorumlulukların paylaşımına göre aşağıda sıralanmaktadır:

• Finansman Bütçe ve Muhasebe

a) Mali İşler Personelinin hazırladığı ödeme evraklarını kontrol ederek işleme almak,

b) Ödeme evraklarını saklamak ve düzgün bir şekilde muhafaza etmek,

c) Mali İşler Personelinin hazırladığı personel puantaj işlemlerini ve ücret bordrolarını kontrol etmek,

d) Mali İşler Personelinin hazırladığı SGK prim bildirimlerini, aylık damga vergisi ve muhtasar beyanna-

melerini kontrol ederek onaylamak,
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e) Bütçe çalışmalarına katılmak,

f) Bütçe kalemlerinin dağılım tablolarını hazırlamak,

g) Yevmiye ve Kebir Defterlerinin kayıtlarına yönelik taslakları hazırlamak,

h) Ajansın vadeli hesaplarına ilişkin işlemleri gerçekleştirmek ve muhasebe kayıtlarını Muhasebe Yetkilisi 

gözetiminde tutmak,

i) Avans işlemlerini Muhasebe Yetkilisi gözetiminde kayıt altına almak,

j) Harcama programını aylık ve üçer aylık olarak hazırlayarak Muhasebe Yetkilisinin kontrolüne sunmak,

k) Bütçe uygulama sonuçlarını aylık, üçer aylık, altışar aylık ve yıllık olarak hazırlayarak Muhasebe Yetki-

lisinin kontrolüne sunmak,

l) Tahakkuk ve Gelir kayıtlarını hazırlayarak Muhasebe Yetkilisinin kontrolüne sunmak,

m) Yönetim Kuruluna sunulmak üzere harcama dökümünü hazırlamak,

n) Ajans personelinin ihtiyacı olan bilgileri personelle paylaşmak ve personele yardımcı olmak.

• Bilgi İşlem Sorumlusu

a) Ajansta bulunan bilgisayar, yazıcı, diğer donanım birimleri ve yazılımların sorunsuz çalışmasını sağla-

mak için gerekli önlemleri almak, sorunlarını gidermek ve bakımlarını yapmak,

b) Ajans personelinin yazılım ve donanım ihtiyaçlarını tespit etmek, satın alma durumu söz konusu ol-

duğunda araştırmayı yapmak, firmalarla bağlantı kurmak, teklifleri toplamak ve bunların değerlendirilmesine 

yardımcı olmak,

c) Teknolojiyi takip ederek, Ajansta bulunan bilgisayar ve yazıcıları imkanlar dahilinde güncellemek ve 

kullanılmakta olan lisanslı yazılımların yeni sürümleriyle değiştirilmesini sağlamak,

d) Mevcut yazılımların ve donanımların kullanıcılar tarafından doğru bir şekilde kullanılabilmesine yar-

dımcı olmak ve bu konuda Ajans personeline gerekli eğitimleri vermek,

e) Virüslerden korunabilmek için koruyucu programların takip edilerek yeni çıkan sürümleri tüm kullanı-

cılara iletmek ve yeni çıkan virüsler hakkında personelin bilgilendirilmesini sağlamak,

f) Tüm bilgisayarların internet bağlantılarını kurmak ve bilgisayar sistemleriyle ilgili altyapı sorunu çıktı-

ğında ilk müdahaleyi yapmak.
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• Personel ve İdari İşler Görevlisi

a) Ajansın bina, araç ve gereçleriyle ilgili ihtiyaç tespiti ve temini sağlamak, bakım ve onarımlarını düzenli 

olarak yaptırmak,

b) Ajansın resmi ve özel kurumlarla, gelen giden evrakına ilişkin her türlü yazışma ve dokümanlarının 

güvenlik esasları çerçevesinde kayıtlarının tutulmasını, numaralandırılmasını, tasnif edilmesini, arşivlenmesini 

ve ayrıca gizlilik ve aciliyetini dikkate alarak ilgililere zamanında ulaştırılmasını sağlamak,

c) Hizmet alımı yolu ile çalışan personelin sevk ve idaresini sağlamak,

d)	 Arşiv	hizmetleri	 ile	 arşiv	 işletim/yönetimine	 ilişkin	verilecek	her	 türlü	görevi	 zamanında	ve	eksiksiz	

olarak yerine getirmek,

e) Ajansın insan kaynakları politikası amaç ve temel ilkelerinin gerçekleşmesini sağlamak,

f) İnsan kaynakları politikasının uygulanması, izlenmesi ve geliştirilmesine ilişkin raporlar hazırlamak,

g) Bir sonraki yıla ilişkin insan kaynakları ihtiyacını birimlerle irtibatlı bir şekilde belirlemek ve çalışma 

programına dahil etmek,

h) Personel alımı ile ilgili işlemleri yürütmek,

i) Hizmet içi eğitim programlarını belirlemek,

j) Personel performans yönetim sistemini kurmak ve yönetmek,

k) İŞKUR aylık işgücü bildirgelerini hazırlamak,

l) Personel özlük dosyalarını hazırlamak ve muhafaza etmek,

m) Personelin Sosyal Güvenlik Kurumları ile ilgili işlemlerini yürütmek, personele verilmesi gereken hasta 

sevk/vizite	kağıdı	düzenleme	işlemlerini	yapmak,

n) Yönetim Kurulu ve Kalkınma Kurulu toplantı tutanaklarını hazırlamak, tutanakları karar defterine kay-

detmek, belgeleri muhafaza etmek,

o) Sorumluluk alanına giren bu görevleri ilgili uzman ve destek elemanlarıyla işbirliği ve koordinasyon 

içinde gerçekleştirmek,

p) Ajansın çay ocağının genel yönetimini sağlamak,

q) Genel sekreter tarafından verilecek görevleri zamanında ve eksiksiz olarak yerine getirmek.
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6) Yönetim ve İç Kontrol Sistemi

Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin 11’inci maddesine göre iç denetçinin görüşü alın-

mak suretiyle, Genel Sekreterin teklifi ve Yönetim Kurulu’nun kararı ile Ajanslarda bir iç kontrol sisteminin 

kurulması gerekmektedir. İpekyolu Kalkınma Ajansı’nda bir iç kontrol sisteminin kurulması için çalışmalara 

başlanmıştır ve 2011 yılında bir iç denetçi istihdam edilmesi öngörülmektedir.
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A) İpekyolu Kalkınma Ajansı’nın Amaç ve Hedefleri

İpekyolu Kalkınma Ajansı’nın temel amacı, faaliyet alanı olan TRC1 Bölgesi’nin tüm yönleriyle kalkınması-

nı sağlamaktır. İKA, bu temel amacı gerçekleştirmek üzere bölgenin mevcut potansiyelini harekete geçirmeyi 

ve bu potansiyeli artırmayı hedeflemektedir. Ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmeyi hızlandırmak ve rekabet 

gücünü arttırmak, sürdürülebilirliğini sağlamak, bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmak Ajans’ın ana hedefleri 

içerisinde yer almaktadır. 

B) Temel Politikalar ve Öncelikler

Doğrudan yabancı sermaye yatırımlarını, istihdamı ve ihracatı artıran, yüksek katma değerli ürün üretme 

kapasitesini geliştiren girişimlere destek olunarak bölge ekonomisini dış dünya ile rekabet edebilir bir yapıya 

kavuşturmak İpekyolu Kalkınma Ajansı’nın politika önceliklerindendir. Bu doğrultuda;

•	 Bölgede	 faaliyet	 gösteren	 firmaların	 etkinliklerinin	 ve	 rekabet	 güçlerinin	 artırılmasına	 destek	 olacak	

faaliyetlerde bulunmak,

•	 Bölgenin	potansiyel	yatırım	alanlarını	belirleyerek	ulusal	ve	uluslararası	yatırımcılara	tanıtmak,

•	 İşgücü	kalitesinin	artırılmasına	yönelik	girişimlere	destek	olmak,

•	 Ajans	kullanımına	tahsis	edilen	kamu	kaynaklarını	amaç	ve	hedefler	doğrultusunda	etkin	ve	verimli	bir	

şekilde kullanmak,

II- AMAÇ VE HEDEFLER
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•	 Kalkınmaya	ilişkin	olarak	paydaşlar	arasında	işbirliği	ve	bilgi	paylaşımı	ortamı	oluşturularak	sahiplen-

menin ve farkındalığın artırılmasını sağlamak, 

•	 Göreceli	olarak	daha	az	gelişme	potansiyeli	olan	alt	bölgelerden	başlamak	üzere	sivil	toplum	kuruluş-

larının yerel ve bölgesel kalkınma çabalarına katkı sağlamalarını özendirmek,

•	 Alt	bölgelere	yönelik	olarak	kırsal	ekonomilerin	çeşitlendirilmesini	sağlayıcı	girişimlerin	özendirilmesi,	

bu bölgelerde ekonomik olanakların geliştirilmesi, yaşam standartlarının artırılması ve refah düzeylerinin yük-

seltilmesine yönelik faaliyetlere destek olmak,

•	 Toplumsal	mutabakat	sağlamaya	yönelik	olarak	katılımcılık,	paylaşım,	hesap	verebilirlik,	şeffaflık	ve	en	

yüksek kamu faydası sağlamaya yönelik uygulamalar, kalkınma ile ilgili konularda bütüncül bir yaklaşım, doğal 

ve kültürel varlıkların korunması ve sürdürülebilirliğini sağlamak esastır.

C) Diğer Hususlar

1) İpekyolu Kalkınma Ajansı Faaliyet Konuları

•	 Planlamaya	Yönelik	Faaliyetler	(Yerel	Aktörlerin	ortak	hedefler	çerçevesinde	ortak	akıl	ve	katılımcılıkla	

hazırlayacağı stratejik belgelerin oluşturulmasında koordinasyon)

•	 	Mali	ve	Teknik	Destek	Verilmesine	Yönelik	Faaliyetler

•	 Yatırım	Destek	ve	Tanıtıma	Yönelik	Faaliyetler

•	 Yerel,	Ulusal	ve	Uluslararası	Düzeyde	Kurumsal	Kapasite	Geliştirme	ve	Ağ	Oluşturmaya	Yönelik	Faali-

yetler (İşbirlikleri, Koordinasyon ve İletişim Faaliyetleri)

•	 Araştırma,	Eğitim	ve	Beceri	Geliştirmeye	Yönelik	Faaliyetler

2) İpekyolu Kalkınma Ajansı Ana Faaliyetleri

•	 TRC1	Bölgesi’nde	kamu	kesimi,	özel	kesim,	sivil	toplum	kuruluşları	ve	yerel	yönetimlerin	kurumsal	ka-

pasitesini artırma, bu kesimler arasında ortak iş yapma kültürünü geliştirme ve verimli işbirliklerin oluşmasına 

yönelik faaliyetlerde bulunmak,

•	 	TRC1	Bölgesi’nin	kaynak	ve	olanaklarını	tespit	etmeye,	ekonomik	ve	sosyal	gelişmeyi	hızlandırmaya	

ve rekabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapmak,

•	 TRC1	2010-2013	Bölge	Planı’nda	belirlenen	temel	amaç	ve	önceliklere	yönelik	mali	ve	teknik	destekte	

bulunmak,

•	 TRC1	Bölgesi’nin	 iş	ve	yatırım	 imkanlarının,	 ilgili	kuruluşlarla	 işbirliği	halinde	ulusal	ve	uluslararası	

düzeyde tanıtımını yapmak.
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A) Mali Bilgiler

Ajans personelinin mali ve sosyal hakları ile ilgili çalışmalar, Mali İşler ve Muhasebe Görevlisi tarafından 

düzenli olarak yürütülmüştür. Bu kapsamda, rutin olarak yapılması gereken ödeme emri tanzimi, muhasebe 

kayıtlarının tutulması, fatura ödemeler vb. işlemler gerçekleştirilmiştir.

Kalkınma	Ajansları	Bütçe	ve	Muhasebe	Yönetmeliğinin	14/3’üncü	maddesinde	ifade	edilen	“mali	karar	ve	

işlemlere ilişkin süreç akım şeması çıkarılır ve harcama yetkilisinin onayı ile yürürlüğe girer” hükmü kapsamın-

da “Mali Karar ve İşlemlere İlişkin Süreç Akım Şeması” hazırlanarak Genel Sekreter’in onayına sunulmuştur. 

TRC1 Bölgesi’nde bulunan İl, İlçe ve Belde Belediyeleri, İl Özel İdareleri, Sanayi Ticaret Odalarının İpekyo-

lu Kalkınma Ajansı’na ödemeleri gereken katkı payları için gerekli yazışmalar yapılarak, geri bildirimler kayıt 

altına alınmıştır. Devlet Planlama Teşkilatı’na ve İller Bankası’na belediye payları ile ilgili yazı yazılmıştır.

2010 yılına ait Ajans bütçesi uygulama sonuçları, mali tablolara ilişkin açıklamalar ve sonuçlar aşağıda an-

latıldığı şekilde gerçekleşmiştir.

1) Bütçe Uygulama Sonuçları

2010 yılı başında Ajans’a tahsis edilmesi öngörülmüş 22.555.687,13 TL bütçe bulunmaktadır. 2009 yı-

lından devreden herhangi bir gelir bulunmamaktadır. Merkezi Yönetim bütçesinden Ajans’a 19.042.609,00 

TL aktarılmıştır. Ajans’a İl Özel İdareleri, Belediyeler ve Sanayi ve Ticaret Odaları tarafından tahsis edilmesi 

öngörülmüş toplam tutarın 3.722.047,41 TL’lik kısmı tahsil edilebilmiştir. 2010 yılında elde edilen faiz geliri 

III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER
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ve diğer faaliyet gelirleriyle faaliyet gelirleri toplamda 127.096,88 TL’dir. Türkiye Suriye Bölgelerarası İşbirliği 

Programı bütçesi 1.110.980,00 TL’nin 31.12.2010 itibariyle Ajans’a aktarılmasıyla 2010 yılı bütçe gelirleri 

toplamı 24.002.733,29 TL olarak gerçekleşmiştir.

2) Temel Mali Değerlere İlişkin Açıklamalar

2010 yılı sonu itibariyle personel giderleri 865.493,23 TL, mal ve hizmet alım giderleri 691.354,74 TL, faali-

yet giderleri 4.909,45 TL olarak tahakkuk etmiştir. Ajans gider toplamı 1.740.290,93 TL olarak gerçekleşmiştir.

3) Mali Denetim Sonuçları

5449 sayılı Kanun’un Denetim başlıklı 25. maddesi uyarınca ajanslar iç ve dış denetime tabidirler. İç dene-

timde; ajansın faaliyetleri, hesapları, işlemleri, performansı Yönetim Kurulu başkanı veya Genel Sekreter ile bir 

iç denetçi tarafından denetlenir. İç denetim raporları Yönetim Kurulu ve Kalkınma Kurulu’na sunulur.

2010 yılına ilişkin dış denetim 30.11.2010 tarihinde Köker Yeminli Mali Müşavirlik ve Bağımsız Denetim 

A.Ş. ile imzalanan sözleşme uyarınca 2011 yılı başında gerçekleştirilecektir. İç denetim gerçekleştirmek için 

2011 yılı itibariyle iç denetçi istihdam edilecektir.
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B) Performans Bilgileri 

1) Proje ve Faaliyet Bilgileri

a) Bölgeye İlişkin Planlama, Programlama ve Koordinasyon Faaliyetleri

Gaziantep, Adıyaman ve Kilis illerinden oluşan TRC1 Düzey 2 Bölgesi’ni kapsayan İpekyolu Kalkınma Ajan-

sı kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşlarının arasındaki işbirliğini geliştirmek, kaynakların yerinde 

ve etkin kullanımını sağlamak ve yerel potansiyeli harekete geçirerek bölgesel gelişmeyi hızlandırmak, sürdü-

rülebilir kalkınmayı, bölgeler arası ve bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmak amaçları ile 2010-2013 yıllarını 

kapsayan Bölge Planı hazırlama çalışmalarına başlamıştır. Bu kapsamda, 3 aşamalı bir yöntem izlenmiştir. İlk 

olarak, bölgenin yerinde analiz edilmesi için Gaziantep, Adıyaman ve Kilis illerinde saha çalışmaları yapılmış-

tır. 9-10 Ağustos 2010 tarihlerinde yapılan 1. Kalkınma Kurulu toplantısında il çalıştayları gerçekleştirilerek 

paydaşlarla birlikte sorun ve çözüm önerileri müzakere edilmiştir. Son olarak, 20-24 Eylül 2010 tarihlerinde il-

çelerde gerçekleştirilen çalıştaylar ile ilçelerin sorunlarını yerinde tespit etmek, bu sorunlara çözümler üretmek 

ve ilçelerin potansiyel gelişme alanlarını belirlemek amaçlanmıştır.

Saha Çalışmaları

İldeki aktörlerin yerinde tanınması ve 

Ajans’ın bölgeye tanıtılması amacıyla ger-

çekleştirilen saha çalışmaları kapsamında, 

bölge illerinin kamu kurumları, STK’ları, 

üniversiteleri ve özel sektörü ile görüşmeler 

yapılıp, bölgenin eksiklikleri, ihtiyaçları, po-

tansiyeli hakkında veri elde edilmiştir. Ayrı-

ca, Ajansın TRC1 Bölgesi’nin kalkınmasına 

ne şekilde katkıda bulunabileceği kurumlara 

aktarılmıştır.

Bu kapsamda, İpekyolu Kalkınma Ajansı 

Genel Sekreteri Dr. Bülent ÖZKAN ve uz-

man personeller tarafından Gaziantep, Adı-

yaman ve Kilis illerinin her birinde yaklaşık 

30 kurum ziyaret edilmiştir.

2010 yılı Temmuz ayı içerisinde ger-

çekleştirilen bu ziyaretler sonucu, bölgenin 

eksiklikleri, ihtiyaçları, fırsatları, potansiyeli 

gibi konularda genel bir veri alımı sağlan-

mıştır. Görüşülen kurumların istekleri ve Adıyaman İl Çalıştayı
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ajans hakkındaki düşünceleri üzerinde konuşulduktan sonra, Ajans tarafından hazırlanan mülakat formları ile 

daha net verilere ulaşılması sağlanmıştır. Bunun yanı sıra, bölgede faaliyet gösteren tüm kurumlara, bölgeye 

ilişkin sahip oldukları verileri talep etmek üzere resmi yazı gönderilmiştir.

İl Çalıştayları

9-10 Ağustos 2010 tarihlerinde Gaziantep 

Grand Otel’de 54 kurul üyesi ve çok sayıda 

paydaşla gerçekleştirilen 1. Kalkınma Kurulu 

Toplantısı’nın ilk gününde Ajans faaliyetleri ile 

ilgili bilgilendirme sunumlarının ardından il ça-

lıştayları gerçekleştirilmiştir. 

 Yapılan çalıştaylar Gaziantep, Adıyaman ve 

Kilis illerini temsilen 3 ayrı salonda düzenlene-

rek, her ilin sorunları, avantajları, potansiyelleri 

ve çözüm önerileri üzerinde durulmuştur. Çalış-

malar sonucu ortaya çıkan bulgular, toplantının 

ikinci gününde Moderatör Kayhan Yıldırım tara-

fından tüm katılımcılara sunulmuştur.

İlçe Çalıştayları

İpekyolu Kalkınma Ajansı tarafından düzenlenen ilçe çalıştayları 20-24 Eylül 2010 tarihleri arasında Gazian-

tep, Adıyaman ve Kilis illerinin toplam 17 ilçesinde, bölgenin sorunlarını tespit etmek, bu sorunlara çözümler 

üretmek ve ilçenin potansiyel gelişme alanlarını belirlemek amacıyla gerçekleştirilmiştir. Ajans uzmanlarından 

3’er kişilik 4 moderatör ekip tarafından toplam 5 gün süreyle düzenlenen bu çalıştaylara Gaziantep’ten 142 

kişi, Adıyaman’dan 238 kişi, Kilis’ten ise 61 kişi olmak üzere toplamda 441 kişi katılmıştır. 

Gaziantep İl Çalıştayı

Gaziantep İl Çalıştayı
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Yapılan açılış konuşmasının ardından, ajans faaliyetleri hakkında detaylı bilgi verilerek, Bölge Planı hazır-

lama sürecinde katılımcılığın rolü temalı bir sunum gerçekleştirilmiştir. Gaziantep, Adıyaman ve Kilis illerinde 

düzenlenen ilçe çalıştayları ilçelerin resmi kurum ve kuruluşlarının temsilcilerini (kaymakam, ilçe müdürlük-

leri), sivil toplum kuruluşlarının temsilcilerini (dernekler ve vakıflar), özel sektör temsilcilerini (KOBİ ve diğer 

sanayi işletmeleri) ve yerel yönetim kuruluşlarının temsilcilerini (belediye başkanları ve köy muhtarlarını) bir 

araya getirmiştir. Böylece sorunların tespiti ve nasıl çözüleceğine dair fikirler geniş bir katılım ile değerlendiril-

TARİH	   İL/İLÇE	   KATILIMCI	  SAYISI	  
1	  Kasım	  2010	   Gaziantep	  /Merkez	   210	  

Kilis	  /	  Merkez	   92	  
Adıyaman	  /	  Merkez	   175	  

Oğuzeli	   15	  
2	  Kasım	  2010	  

Gerger	   13	  
Kahta	   32	  
Tut	   27	  

Elbeyli	   12	  
3	  Kasım	  2010	  

Nizip	   43	  
Gölbaşı	   43	  
Çelikhan	   42	  4	  Kasım	  2010	  
Musabeyli	   55	  
İslahiye	   41	  
Karkamış	   7	  
Samsat	   17	  

5	  Kasım	  2010	  

Sincik	   28	  
Araban	   23	  
Besni	   115	  8	  Kasım	  2010	  
Nurdağı	   21	  

9	  Kasım	  2010	   Yavuzeli	   27	  
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miştir. Her ilçe çalıştayında interaktif bir çalışma yöntemiyle “İlçelerin Avantaj ve Potansiyelleri, Sorunları ve 

Çözüm Önerileri” tüm katılımcılara moderasyon teknikleri kullanılarak sorulmuş olup, katılımcılara fikirlerini 

doğrudan moderatörlere iletme imkanı sağlanmış, bu sayede ilçelerle ilgili detaylı bilgilere ulaşılmıştır. İlçelerin 

potansiyelleri ve bu potansiyellerin açtığı yeni ufuklar değerlendirilerek gelişim yönleri saptanmaya çalışılmış, 

ilçeler ölçeğinde raporlar hazırlanmıştır. Söz konusu raporlarda TRC1 Bölgesi’nde tespit edilen ortak hususlar 

ise ana başlıklar halinde aşağıdaki gibidir:

- Turizm Sorunları (Doğal, kültürel ve tarihi zenginliklerin tanıtım eksikliği, ilçelerin turizm kapasitesinin 

kullanılamayışı)

- Tarım ve Hayvancılık Sorunları (Tarımda sulama sorunu, tohum, gübre, yakıt fiyatlarında artışlar ve ürün 

maliyetinin yükselmesi, pazarlama ve kooperatif sorunları)

- Sosyal Donatı Eksikliği (Öğrenci yurdu, park-bahçe, kültür merkezi, sinema ve tiyatro salonu ihtiyacı)

- Kentleşme ve Altyapı Eksikliği (Plansız kentleşme, niteliksiz yapılar, yol, temiz su ve kanalizasyon hattı 

ihtiyaçları)

- İstihdam Sorunu (Sanayi faaliyetlerinin yetersizliği, sonucunda işsizlik)

TRC1 Bölgesi 2010-2013 Bölge Planı 

Temmuz ayından beri hazırlıkları süren TRC1 Bölgesi 2010-2013 Bölge Planı, Devlet Planlama Teşkilatı 

Müsteşarlığı Bölgesel Gelişme ve Yapısal Uyum Genel Müdürlüğü bünyesinde çalışan uzmanlarla görüşmeler 

yapılarak tamamlanmış, 18 Ekim 2010 tarihinde Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığınca onaylanmıştır.

Yapılan çalışmalara paralel olarak planın vizyon, temel amaç ve ilkeleri ile ilgili çalışmalar devam etmiştir. 

Bölge Planı kapsamında TRC1 Bölgesi vizyonu; “Bölgenin üretken faktörlerini ve dinamiklerini bir araya geti-

rerek; üretim ve istihdamı artırmak, sahip olduğu kültürel miras ile turizm zenginliği yaratmak, geçmişten ge-

len ticaret birikimiyle Orta Doğu’da lojistik merkezi haline gelmek, tarımdaki çeşitliliği ve sanayideki rekabet 

gücünü geliştirerek sürdürülebilir kalkınmanın öncüsü olmak” olarak kabul edilmiştir.

Analiz çalışmalarının, raporların gözden geçirilmesi ile sağlanan girdilerle birlikte planın eksen, öncelik, 

hedefleri gözden geçirilmiş ve plan kapsamında 4 adet sektörel gelişme ekseni ortaya konmuştur.

b) Proje Destek Faaliyetleri

2010 Yılı Mali Destek Programları Genel Çerçevesinin Belirlenmesi

Ekim ayında ilan edilen Mali Destek Programı’nın amaçları, öncelikleri, başvuru sahiplerinin uygunluğu, 

destek tutarları gibi konularda genel çerçevenin belirlenmesine yönelik hazırlık çalışmaları tamamlanmıştır. 

Hazırlık çalışmaları temel olarak, 2010-2013 TRC1 Bölge Planı kapsamında ortaya çıkan gelişme eksenleri ve 

öncelikler bazında ele alınmıştır.
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2010 yılı Mali Destek Programı, İktisadi Gelişme Mali Destek Programı (Kar Amacı Gütmeyen Kurum ve 

Kuruluşlar-Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler) ve Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı konu baş-

lıklarında ilan edilmiş, PPKB, PYB, İDB ve YDO’da görevli uzmanların katılımı ile ön taslak dokümanlar ve 

başvuru rehberleri ortaya çıkarılmıştır.

Başvuru Rehberlerinin Tamamlanması ve Basımı

2010 yılı Ekim ayında ilan edilen Mali Destek Programlarına yönelik başvuru rehberleri üzerinde çalışmalar 

tamamlanmış, Yönetim Kurulu’nun onayına sunulmuş, gerekli düzeltmelerin yapılmasının ardından Devlet 

Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı’na görüş ve onay almak üzere iletilmiştir. Gelen görüşler doğrultusunda reh-

berlere son şekli verilmiş ve başvuru sahiplerinin niteliklerine göre hazırlanan 3 ayrı rehberin basım işlemi 

tamamlanmıştır.

Proje Teklif Çağrılarının İlanı ve Duyurulması

İpekyolu Kalkınma Ajansı 2010 Yılı Mali Destek Programı duyurusu, 19 Ekim 2010 tarihinde Devlet Bakanı 

Sayın Cevdet YILMAZ’ın katılımıyla Gaziantep Ticaret Odası’nda düzenlenen bir toplantı ile gerçekleştirilmiş-

tir.

Her üç mali destek programının mümkün olduğunca geniş bir kitleye duyurulabilmesini sağlamak amacıyla 

duyuru planı hazırlanmış, muhtemel iletişim araçları, maliyetleri ve zamanlamaları belirlenmiştir. Hazırlanan 

görsel materyallerin, mali destek programları ile ilgili bilginin bölgedeki potansiyel başvuru sahiplerine en iyi 

şekilde duyurulmasını sağlamak amacıyla tüm ilçelere ve merkeze dağıtımı sağlanmıştır.

Ayrıca Ajansımız internet sitesinde ilan metni ve ek belgelere sürekli ulaşılabilmesi sağlanmış, çeşitli kurum 

ve kuruluşların web sayfalarında ilan edilmiştir. 

Teklif çağrılarının daha geniş ölçekte duyurulabilmesi için gazetelere ilanlar ve röportajlar verilmesi sağ-

lanarak basında geniş bir yer tutulmuş, teklif çağrısı süreci boyunca çeşitli televizyon ve radyo programlarına 

katılım sağlanmıştır. (Yazılı ve görsel basında çıkan haberlere ilişkin ayrıntılı bilgi Kurumsallaşma ve İletişim 

Faaliyetleri başlığı altında bulunmaktadır.)
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Mali Destek Programı Bilgilendirme Toplantıları ve Eğitimleri ile ilgili olarak TRC1 Bölgesi’ndeki il merkez-

leri ve ilçeleri kapsayan toplantı planlaması yapılmış ve resmi yazı ile kurumlara toplantı yeri ve saati bildiril-

miştir. Ayrıca, internet sayfasında yayınlanmak üzere basın duyurusu hazırlanmış ve sayfaya eklenmiştir. Prog-

ramın görünürlüğünü sağlamak amacıyla, Mali Destek Programı Bilgilendirme Toplantıları ve Eğitimleri’nde 

rehber, broşür ve afişler kullanılmıştır.

Bilgilendirme Toplantıları’nın ilki, 1 Kasım 2010 tarihinde Gaziantep Ticaret Odası’nda gerçekleştirilmiştir. 

İki hafta boyunca toplam 21 toplantı yapılmıştır. Eğitim ve Bilgilendirme Toplantıları ile Gaziantep Merkez 

ve İlçelerinden 387, Adıyaman Merkez ve İlçelerinden 492, Kilis Merkez ve İlçelerinden 159 toplamda 1038 

kişiye ulaşılmıştır.

20 Aralık 2010 tarihi itibariyle toplam 379 proje teklifi teslim alınmıştır. Teslim alınan proje sayıları Ajans 

web sitesinde ilan edilmiştir. Projelerin evrak bazında bütünlüğünü incelemek üzere idari değerlendirme süreci 

başlamıştır.

TARİH	   İL/İLÇE	   KATILIMCI	  SAYISI	  

1	  Kasım	  2010	   Gaziantep	  /Merkez	   210	  

Kilis	  /	  Merkez	   92	  

Adıyaman	  /	  Merkez	   175	  

Oğuzeli	   15	  
2	  Kasım	  2010	  

Gerger	   13	  

Kahta	   32	  

Tut	   27	  
Elbeyli	   12	  

3	  Kasım	  2010	  

Nizip	   43	  

Gölbaşı	   43	  

Çelikhan	   42	  4	  Kasım	  2010	  

Musabeyli	   55	  

İslahiye	   41	  

Karkamış	   7	  

Samsat	   17	  
5	  Kasım	  2010	  

Sincik	   28	  

Araban	   23	  

Besni	   115	  8	  Kasım	  2010	  

Nurdağı	   21	  

9	  Kasım	  2010	   Yavuzeli	   27	  
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Proje Dağılımları

Mali Destek Programlarına İlişkin Sıkça Sorulan Sorular ile İlgili Faaliyetler

Mali destek programı kapsamında potansiyel başvuru sahipleri tarafından Ajansa bilgilendirme toplantıların-

da ve eğitimlerde sözel; e-posta ve dilekçe yoluyla yazılı olarak oldukça yoğun bir şekilde açıklama talep edilen 

sorular yöneltilmiştir. Bu doğrultuda Ajansa yöneltilen sorular yanıtlanmıştır. 2010 yılı Mali Destek Programları 

kapsamında potansiyel başvuru sahipleri tarafından yöneltilen toplam 100’ün üzerinde soru cevaplanmıştır.

Bağımsız Değerlendiricilerin Seçimi ve Görevlendirilmesi

Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Destekleme Yönetmeliği’nde bağımsız değerlendiriciler için belirlenen 

kriterlere göre 2010 yılı mali destek programları kapsamında görev alacak bağımsız değerlendiricilere ilişkin 

Ajans web sitesinde ilan verilmiştir.

	   GAZİANTEP	   ADIYAMAN	   KİLİS	  
Küçük	  Ölçekli	  Altyapı	  Mali	  Destek	  
Programı	  

20	   20	   4	  

İktisadi	  Gelişme	  Mali	  Destek	  
Programı	  (Kar	  Amacı	  Gütmeyen	  
Kurum	  ve	  Kuruluşlar)	  

47	   24	   11	  

İktisadi	  Gelişme	  Mali	  Destek	  
Programı	  (KOBİ)	  

182	   53	   18	  

TOPLAM	   249	   97	   33	  

GENEL	  TOPLAM	  :	  379	  
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Alınan başvurular, yönetmelik çerçevesinde oluşturulan Ajans’ın farklı birimlerinde görevli dört uzmanın 

yer aldığı bir seçim komisyonu tarafından belirlenen çeşitli kriterler doğrultusunda değerlendirilmiştir. Yönet-

melikçe belirlenmiş asgari şartları taşıyan başvurular komisyonca puanlamaya tabi tutularak sıralama oluştu-

rulmuştur.

Komisyon incelemeleri doğrultusunda 55 kişinin bağımsız değerlendirici olarak görev yapabileceği kararı 

alınmış, belirlenen listenin Genel Sekreter tarafından onaylanmasının ardından seçilen bağımsız değerlendiri-

ciler ile uygunluk durumları için iletişime geçilmiştir.

Mali Destek Programı kapsamında teslim alınan proje tekliflerinin idari değerlendirilmesi 2010 yılı Aralık ayı 

içerisinde tamamlanmıştır. 2011 yılının Ocak ayında değerlendirme sürecinin tamamlanması ve takiben proje 

sözleşmelerinin imzalanması planlanmaktadır. 

c) Bölgeyi İlgilendiren Konularda Düzenlenen ve/veya Katılım Sağlanan Toplantı, Seminer, Konferanslar

Karacadağ Kalkınma Ajansı Deneyim Paylaşımı Toplantısı

15-18 Haziran 2010 tarihlerinde, Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından düzenlenen deneyim paylaşımı 

toplantısına Ajans destek personelleri tarafından katılım sağlanmıştır. 

Çukurova Kalkınma Ajansı Deneyim Paylaşımı Toplantısı

23-24 Haziran 2010 tarihlerinde Çukurova Kalkınma Ajansı tarafından düzenlenen “Proje İzleme Değerlen-

dirme Tecrübe Paylaşımı” toplantısına katılım sağlanmış, Dicle Kalkınma Ajansı ile atölye çalışması yapılmıştır.

“Intercultural Dialogue” Grundtvig Projesi

11-18 Ekim 2010 tarihlerinde bölgemizin uluslararası tanıtımına katkı sağlaması amacıyla Gaziantep Valiliği 

Proje Koordinasyon Birimi tarafından organize edilen 7 farklı ülkeden katılımcıların yer aldığı projeye katılım 

sağlanmış ve burada İpekyolu Kalkınma Ajansı’nın tanıtımı yapılmıştır. Diğer ülkelerdeki kalkınma ajansı mo-

delleri üzerine görüş alışverişinde bulunulmuştur. 

Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı Deneyim Paylaşımı Toplantısı

11-15 Ekim 2010 tarihlerinde Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı uzmanları Ajansımızı ziyaret etmişlerdir. 

Her birimin yaptığı iş hakkında deneyim paylaşımında bulunmak amacıyla gerçekleştirilen ziyaret kapsamında 

tüm birimlerle görüşmeler yapılmış, İpekyolu Kalkınma Ajansı tarafından yapılan çalışmalar hakkında bilgi 

verilmiştir. 

Avrupa Birliği İş Geliştirme Merkezi (ABİGEM) İşbirliği Toplantısı

12 Ekim 2010 tarihinde Gaziantep ABİGEM ile ortak işbirliği ve eğitim programları hazırlanması ayrıca 

TRC1 Bölgesi’ne ulusal ve uluslararası fon kaynaklarının daha fazla kazandırılması için yapılabilecek ortak 

çalışmalar üzerinde durulmuştur.
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Yerel Yönetimlerin Eğitim İhtiyaçlarının Analizi Çalıştayı

13 Ekim 2010 tarihinde İçişleri Bakanlığı Mahalli İdareler Genel Müdürlüğü tarafından “Türkiye’de Yerel 

Yönetim Reformu Uygulamasının Devamına Destek Projesi” kapsamında düzenlenen “Türkiye’de Yerel Yöne-

timlere Yönelik Eğitim Sektörünün Mevcut Durumu ve Geleceği Çalıştayı”na katılım sağlanmıştır.

Akıllı Tekstil Teknolojileri Ar-Ge Proje Pazarı

21 Ekim 2010 tarihinde Gaziantep Sanayi Odası’nın Gaziantep tekstilinde yenilenme ve yeniden yapılanma 

sürecine katkı sağlaması muhtemel kurumlar ve tekstil sanayicileri ile ortak düzenlediği toplantıda tekstil sana-

yinin geliştirilmesi ve yeni teknolojilerin uygulanmasına dair yapılabilecekler üzerine görüşülmüştür.

Karacadağ Kalkınma Ajansı Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi Tecrübe Paylaşımı Toplantısı

22 Ekim 2010 tarihinde Karacadağ Kalkınma Ajansı’na bağlı olarak faaliyetlerini sürdüren Şanlıurfa Yatırım 

Destek Ofisi, İpekyolu Kalkınma Ajansı Yatırım Destek Ofisi personelleri tarafından ziyaret edilmiştir. Ziyaret 

kapsamında Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi yürüttüğü faaliyetler hakkında bilgilendirme yapmıştır. 

Avrupa Kalkınma Ajansları Birliği (EURADA) ve Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı “Türkiye Kalkınma Ajans-

ları için Avrupa Bölgesel Kalkınma İyi Uygulama Örnekleri”

25-27 Ekim 2010 tarihlerinde Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’nın (OKA) ev sahipliğinde Türkiye’de yer 

alan 26 ajansın katılımının gerçekleştiği seminerde, bölgesel kalkınmada Avrupa ülkelerindeki iyi uygulamalar 

ile Türkiye’deki kalkınma ajanslarının gelecekteki programları için yol gösterici deneyim ve bilgiler paylaşıldı. 

Bu kapsamda, Avrupa Kalkınma Ajansları Birliği’nin  (EURADA) tanıtımı yapıldıktan sonra “Bölgesel Ekonomik 

Gelişmede Trendler” konulu bir sunum dinlenmiştir. Sunumda ekonomik gelişme kavramı, hedefleri ve bu 

hedeflere nasıl ulaşılabileceği, hedef odaklı proje planlamanın nasıl gerçekleştirilmesi gerektiğini yer almıştır.

“Haklarımı Öğreniyorum” Eğitimi

26 Ekim 2010 tarihinde Türkiye Kadın Girişimcileri Derneği tarafından düzenlenen eğitimde Gaziantep’te 

yaşayan kadınlar sahip oldukları insan hakları ve medeni haklar çerçevesinde bilgilendirilmiştir. Eğitim sırasın-

da kadınlara hizmet alabilecekleri kurum ve kuruluşlar tanıtılmıştır. Bölge kadınlarının sorunlarının tespitinde 

eğitim çıktılarından yararlanılmıştır.

Bölgesel Gelişme Programlarında Kapasite Geliştirme Çalıştayı

1-4 Kasım 2010 tarihlerinde Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı ile işbirliği halinde, Alman Uluslararası 

Eğitim ve Öğrenim  Kurumu GmbH (InWEnt) tarafından düzenlenen “Bölgesel Gelişme Programlarında Kapa-

site Geliştirme Çalıştayı”na katılım sağlanmıştır.

“Kümelenme ve GAP Rekabet Gündemi” Toplantısı

4-5 Kasım 2010 tarihlerinde, Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi (GAP BKİ) tarafından 
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Güneydoğu Anadolu Bölgesi’ndeki kalkınma ajanslarının (İpekyolu, Karacadağ ve Dicle Kalkınma Ajansları) 

katıldığı bir toplantı düzenlenmiştir. Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nin rekabet edebilirliğinin arttırılması, böl-

gesel gelişmişlik farklılıklarının azaltılmasına ve yeni yatırımlar ve iş imkanları ile bölgesel ve ulusal refahın 

arttırılmasına katkıda bulunması beklenen faaliyetlerin görüşüldüğü toplantıya iştirak edilmiştir.

Kilis 7 Aralık Üniversitesi 1. Uluslararası Sınır Ticareti Kongresi

4-6 Kasım 2010 tarihlerinde Kilis 7 Aralık Üniversitesi ile Halep Üniversitesi tarafından İpekyolu Kalkın-

ma Ajansı ile Kilis Ticaret ve Sanayi Odası’nın sponsorluğunda düzenlenen  1. Uluslararası Sınır Ticareti 

Kongresi’ne, Ajans sınır ticaretini bölgesel kalkınma kapsamında değerlendirmek üzere katılmış, “Sınır Tica-

retinin Bölgesel Kalkınmadaki Yeri”, “Türkiye-Suriye Arası Enerji Ticareti” ve “Suriye-Türkiye Ticaret Yapısı” 

başlıklı bildiriler sunulmuştur.

Avrupa İşletmeler Ağı “İsviçre ve Gaziantep”

9 Kasım 2010 tarihinde Gaziantep Ticaret Odası (GTO) tarafından Avrupa İşletmeler Ağı Projesi kapsamında 

İsviçre ve Gaziantep arasındaki ticari işbirliğini güçlendirmek, Gaziantep firmalarını İsviçre ekonomisi ve pa-

zarı hakkında bilgilendirmek, İsviçreli ve Türk firmalar arasında ortak ticaret ve yatırım imkanlarını görüşmek 

amacıyla gerçekleştirilen “Gaziantep–İsviçre Ülke Tanıtım ve Ticari İşbirliği Toplantısı”na katılım sağlanmıştır. 

GAP UNDP “Organik Tarım Küme Geliştirme Projesi” Toplantısı

23 Kasım 2010 tarihinde Adıyaman Ticaret ve Sanayi Odası tarafından düzenlenen ‘GAP Organik Tarım 

Küme Geliştirme Projesi” ile ilgili olarak bilgilendirme toplantısına iştirak edilmiştir.

TRC1 Bölgesi OSB Ziyaretleri

Kasım ayı içerisinde bölge sanayisinin sorunları ve çözüm önerileri üzerinde görüş alışverişinde bulunmak 

amacıyla TRC1 Bölgesi’nde faaliyet gösteren Organize Sanayi Bölge Müdürlükleri ziyaret edilmiştir.

“Brezilya ve Diğer Mercosur Ülkeleri Masası” Semineri

1 Aralık 2010 tarihinde Gaziantep Sanayi Odası’nda İhracatı Geliştirme Etüd Merkezi tarafından düzenle-

nen “Brezilya ve Diğer Mercosur Ülkeleri Masası” seminerine katılım sağlanmıştır.

Adıyaman Üniversitesi “Turizmde Ağırlama Endüstrisi” Konferansı

7 Aralık 2010 tarihinde Adıyaman Üniversitesi tarafından düzenlenen “Turizmde Ağırlama Endüstrisi” ko-

nulu konferansa katılım sağlanmıştır.

“İnsan Kaynakları Yönetiminde Gelişen Stratejiler” Semineri

8 Aralık 2010 tarihinde Gaziantep Ticaret Odası (GTO) tarafından yürütülmekte olan “Hayat Boyu Rekabet 

Projesi” çerçevesinde düzenlenen “İnsan Kaynakları Yönetiminde Gelişen Stratejiler” konulu seminere katılım 

sağlanmıştır.
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“Tarihin ve Teknolojinin Buluştuğu Kent: Akıllı Kent Gaziantep” Paneli

9 Aralık 2010 tarihinde Gazikent Üniversitesi ve Turcom tarafından gerçekleştirilen panelde akıllı kent sis-

teminin Gaziantep’te uygulanması konusunda genel ve teknik bilgilendirme yapılmıştır.

Özelleştirmeler ve Enerji Sektöründeki Etkileri Paneli

10 Aralık 2010 tarihinde Gaziantep Elektrik Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen “Özelleştirmeler ve 

Enerji Sektöründeki Etkileri” konulu panele katılım sağlanmıştır.

Yoksullukla Mücadele Paneli

16 Aralık 2010 tarihinde Kilis 7 Aralık Üniversitesi Basın Yayın Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen 

panelde “Yoksullukla Mücadelede Kalkınma Ajanslarının Rolü” başlıklı bir bildiri sunulmuş, bölgede yok-

sullukla mücadele kapsamında Ajans olarak kurumlarla ortaklaşa yapılabilecekler üzerine fikir alışverişinde 

bulunulmuştur.

TÜRKONFED 14.Girişim ve İş Dünyası Zirvesi

16-17 Aralık 2010 tarihlerinde Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED) tarafından Diyar-

bakır ilinde düzenlenen “14. Girişim ve İş Dünyası Zirvesi”ne iştirak edilmiştir.

BM Türkiye’nin İklim Değişikliğine Uyum Kapasitesinin Geliştirilmesi

21 Aralık 2010 tarihinde, “Türkiye’nin İklim Değişikliğine Uyum Kapasitesinin Geliştirilmesi Projesi”nde gö-

revli BM Ortak Program Yöneticileri ile genel anlamda yaptıkları projelerle ve bölgedeki iklim değişikliklerine 

karşı alınacak önlemlerle ilgili olarak ajansımızda bir toplantı gerçekleştirilmiştir.

“Halıcılık Sektörü Araştırma Raporu” Toplantıları

2010 yılı Temmuz ayında Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri, Gaziantep Zirve Üniversitesi ve İpekyolu 

Kalkınma Ajansı ortaklığında başlatılan “Halıcılık Sektörü Araştırma Raporu” çalışmaları kapsamında, Bölge’de 

halıcılık sektörü sorunları ve gelecek projeksiyonu üzerine yıl boyunca çeşitli görüşme, toplantı ve anket çalış-

maları yapılmıştır.

 d) Yatırım Tanıtımı ve Destekleme Faaliyetleri

Yatırım Destek Ofislerinin Kuruluşu

Kalkınma Ajansları’nın Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkındaki kanunun 15. Maddesine göre; 

bölge illerinde, yönetim kurulu kararı ile biri koordinatör olmak üzere en fazla beş uzmandan oluşan yatırım 

destek ofisleri teşkil edilir. Ayrıca yatırım destek ofislerinde çalışan personel sayısı, bölge ve ilin ihtiyaçlarına ce-

vap veremez hale geldiği takdirde bu sayı, Yönetim Kurulu kararı ve Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı’nın 

onayı ile arttırılabilmektedir. Bu amaçla Gaziantep, Adıyaman ve Kilis illerinde Yatırım Destek Ofisleri kurul-
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muş olup biri koordinatör olmak üzere her bir ofiste iki uzman görevlendirilmiştir. 

Bu amaç doğrultusunda Gaziantep Yatırım Destek Ofisi Ajans binasındaki ofisinde, Adıyaman Yatırım Des-

tek Ofisi Adıyaman İl Özel İdaresi’ndeki ofisinde ve Kilis Yatırım Destek Ofisi Kilis Ticaret ve Sanayi Odası’nda-

ki ofisinde 01 Kasım 2010 tarihinden itibaren faaliyete başlamıştır. Ofislerin temel amaçları; illerdeki kurum 

ve kuruluşlar arasındaki koordinasyonun sağlanması ile birlikte illerin mevcut potansiyellerinin analiz edilerek 

yatırımcıları teşvik etmek ve kalkınmışlık düzeyini arttırmaktır.

Düzenlenen Faaliyetler

Yatırım Destek Ofisleri (YDO), görev itibarı ile bulundukları ilde Ajans’ın görünen yüzü ve destek organı 

olarak görev yapmaktadırlar. Bu amaç doğrultusunda 2010 yılı İktisadi Gelişme Mali Destek Programı süresin-

ce tüm yatırım destek ofisleri Proje Yönetim Birimi ile koordineli olarak çalışmalar yapmışlardır. Teklif çağrısı 

boyunca yatırımcıların bilgilendirilmesi, eğitim seminerlerinin düzenlenmesi, proje süreç yönetimi ve idari 

kontrol aşamalarında Proje Yönetim Birimi ile birlikte hareket edilmiştir. Ayrıca her YDO yurtiçi ve yurtdışı 

yatırımcıları bilgilendirmek amacıyla bölge illerinin güçlü yanlarını ve fırsatlarını öne çıkaran sunumlar hazır-

lanmış olup, bu sunumlar İngilizce ve Fransızca dillerine çevirme çalışmalarına başlanmıştır.

Yatırım Destek Ofisleri Tarafından Verilen Hizmetler

Gaziantep, Adıyaman ve Kilis illerinde kurulan YDO’lar tarafından verilen danışmanlık ve bilgilendirme 

hizmetleri, kurum ziyaretleri sayısal olarak aşağıda yer alan tabloda sunulmuştur:

• “Şanlıurfa Sanayisinin Yeniden Yapılandırılması Projesi” Heyetinin Ziyareti

16 Ekim 2010 tarihinde, “Şanlıurfa Sanayisinin Yeniden Yapılandırması Projesi” heyeti Şanlıurfa sanayisi-

nin yenilikçi ve rekabet gücü yüksek bir yapıya kavuşması amacıyla, Mersin, Adana ve Gaziantep İş Programı 

kapsamında, Gaziantep’te bulunan ilgili kurum ve kuruluşlara ziyaretlerde bulunarak görüş alışverişlerinde 

bulunmuşlardır. Şanlıurfa sanayisinin gelişmesine örnek teşkil edecek kuruluş ve şirket ziyaretlerini kapsayan 

programda İpekyolu Kalkınma Ajansı ziyaret edilmiştir. Gaziantep Yatırım Destek Ofisi tarafından ajansın amaç 

ve faaliyetlerini içeren bir sunumla heyete bilgilendirmede bulunulmuştur. 

• Buckeye Teknolojileri Firması’nın Ziyareti

17 Ekim 2010 tarihinde Amerika’da tekstil ve kimya sanayinde faaliyet gösteren ‘Buckeye Teknolojileri’ 

firması, Türkiye’ye yatırım düşüncesinde olan ve özellikle de Gaziantep’e yatırıma ilgi duyan firmalarla görü-

şebilmek için inceleme gezisi gerçekleştirmiştir. Ziyaretleri ulusal düzeyde T.C. Başbakanlık Yatırım Destek ve 

Verilen	  Hizmet	   Gaziantep	   Adıyaman	   Kilis	   Toplam	  Kişi	  Sayısı	  
Danışmanlık	   23	   15	   9	   47	  
Bilgilendirme	   53	   70	   88	   211	  

Kurum	  Ziyareti	   17	   20	   32	   69	  
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Tanıtım Ajansı (TYDTA) ve Gaziantep ayağını İpekyolu Kalkınma Ajansı organize etmiştir. Firma, ziyaretleri 

kapsamında Gaziantep Valiliği, Kilis Valiliği, Gaziantep Büyükşehir Belediye Başkanlığı, Gaziantep Ticaret 

Odası, Gaziantep Sanayi Odası, Gaziantep Organize Sanayi Bölgesi Başkanlığı ve bölgede yer alan özel sektör 

firmaları ile görüşmelerde bulunmuştur.

• Gana Kraliçesi’nin Ziyareti

3 Kasım 2010 tarihinde Gana Kraliçesi’nin Türkiye-Gana arasındaki ikili ilişkileri geliştirmek ve yatırım 

olanaklarını tanımak amaçlı ziyareti sebebiyle Kilis Ticaret ve Sanayi Odası’nda düzenlenen toplantıya katılım 

sağlanmıştır.

• Şahinbey Kaymakamlığı SODES Proje Birimi’nin Ziyareti

10 Kasım 2010 tarihinde Gaziantep ili Şahinbey Kaymakamlığı SODES Proje Müdürlüğü çalışanları Gazian-

tep Yatırım Destek Ofisi’ni ziyaret etmişlerdir. Ajans ve yatırım destek ofisi faaliyetleri hakkında bilgilendirme 

yapılmıştır.

• Gaziantep Şehitkamil Belediyesi Strateji Geliştirme Birimi Ziyareti

22 Kasım 2010 tarihinde Şehitkamil Belediyesi Strateji Geliştirme Müdürlüğü çalışanları Yatırım Destek 

Ofisi’ni ziyaret ederek Yatırım Destek Ofisi faaliyetleri hakkında bilgi almışlardır.

• Gaziantep GASKİ Enerji İşleri Müdürlüğü’nün Ziyareti

24 Kasım 2010 tarihinde GASKİ Enerji İşleri Müdürlüğü çalışanlarına Ajans ve YDO faaliyetleri hakkında 

bilgi verilmiştir.

• KOSGEB Gaziantep Müdürlüğü’nün Ziyareti

20 Aralık 2010 tarihinde KOSGEB Gaziantep Hizmet Merkezi Müdürü Ali İhsan Mutlu ve KOSGEB Gazian-

tep Üniversitesi TEKMER Başkanlık Müşaviri Selçuk Eriş ofisimizi ziyaret etmiştir. Devlet yardımları ve destekler 

ile ilgili ortak çalışmalar yapılması ve iletişimin güçlendirilmesi konularında görüş birliğine varılmıştır.

• Rekabetçilik ve İnovasyon Konulu Küme Destek Programı Hazırlanması Projesi

23 Aralık 2010 tarihinde Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ile UNDP işbirliğinde yürütülmekte olan Rekabetçilik 

ve İnovasyon Konulu Küme Destek Programı Hazırlanması Projesi danışmanlarından UNDP uzmanı Nevin 

Baran ile toplantı gerçekleştirilmiştir.

• Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı Hatay Yatırım Destek Ofisi’nin Ziyareti

24 Aralık 2010 tarihinde Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı Hatay Yatırım Destek Ofisi uzmanları Gaziantep 

Yatırım Destek Ofisi’ni ziyaret etmiş, YDO faaliyetleri hakkında bilgi almışlardır.
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• Birleşmiş Milletler Sınai Geliştirme Teşkilatı’nın (UNIDO) Ziyareti

27 Aralık 2010 tarihinde Birleşmiş Milletler Sınai Geliştirme Teşkilatı (UNIDO) Kümelenme Danışmanı İ. 

Vedat Kunt ve M. Hakan Zobu ile tekstil sektöründeki kümelenme çalışmaları ile ilgili olarak görüşme yapıl-

mıştır.

• Kahire Ain Shams Üniversitesi Ziyareti

27 Aralık 2010 tarihinde Kahire Ain Shams Üniversitesi, Hukuk Fakültesi öğretim üyesi ve avukat Anas Harb 

ile görüşülmüş ve Türkiye ile Mısır arasında ticaret ve yatırım olanakları hakkında fikir alışverişinde bulunul-

muştur.

2) Kurumsallaşma ve İletişim Faaliyetleri

a) Basın ve Halkla İlişkiler

Yeni bir yapılanmanın parçası olarak İpekyolu Kalkınma Ajansı TRC1 Bölgesi’nde tanınırlığını arttırmak ve 

faaliyetlerini aktarabilmek için basınla kuvvetli ilişkiler kurmuştur. Yazılı ve görsel basında Ajans ve faaliyetle-

rine dair haberler yer almıştır. Bu haberler bir kısmı şöyle sıralanmaktadır.

Yazılı basın haricinde Genel Sekreteri Dr. Bülent ÖZKAN görsel basında Ajans ve faaliyetleri hakkında bilgi 

vermiştir.

HABER	   YAYINCI	  KURULUŞ	   TARİH	  
Bölgesel	  Desteklerin	  Uygulandığı	  Bir	  Döneme	  Geçmek	  
Zorundayız	  

Zaman	   30.12.2010	  

Vali	  Ayvaz'dan	  İpekyolu	  Kalkınma	  Ajansı'na	  Ziyaret	   Zafer	   30.12.2010	  

İpekyolu	  Kalkınma	  Ajansı	  Yatırımcıları	  Çekmek	  İçin	  Çalışmalarına	  
Hız	  Verdi	  

Gaziantep	  27	   23.10.2010	  

İpekyolu'nda	  Bakan	  Heyecanı	   Zafer	   29.11.2010	  

İKA	  Proje	  Teklif	  Çağrıları	  Bekliyor	   Gaziantep	  27	   01.12.2010	  
İktisadi	  Gelişme	  ve	  Mali	  Destek	  Programı	  Toplantısı	  Yapıldı	   Gaziantep	  27	   05.11.2010	  

Kalkınma	  Ajansları	  DPT'ye	  Karşı	  Güçlensin	   Dünya	   27.10.2010	  
Kalkınmanın	  Yolu	  İpekyolu	   Gaziantep	  27	   20.10.2010	  

İpekyolu	  Kalkınma	  Ajansı	  Merhaba	  Dedi	   Zafer	   20.10.2010	  
İKA	  İpekyolu'nu	  Kalkındırıyor	   Kalkınma	  Haber	   29.09.2010	  

İstanbul	  Finans	  Kentiyse	  Gaziantep	  de	  Ticaret	  Kenti	  Olabilir	   Gaziantep	  BOSS	  
Dergisi	  

08.08.2010	  
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Görsel Basında İpekyolu Kalkınma Ajansı

Ajansın yürüttüğü faaliyetlerden TRC1 Bölgesi halkının ve kamuoyunun haberdar olması amacıyla Ajans fa-

aliyetleri, yönetim kurulu ve kalkınma kurulu toplantıları fotoğraf ve görseller eklenerek haber haline getirilmiş 

ve internet sitesinde (www.ika.org.tr) düzenli olarak yayınlanmıştır.

Elektronik Basında İpekyolu Kalkınma Ajansı

Bu çalışmaların dışında Ajansın gerçekleştirdiği toplantı ve organizasyonlarda çekimler yapılmıştır. Bunlar 

ise aşağıda sıralanmıştır.

İpekyolu Kalkınma Ajansı Organizasyon Çekimleri

b) Tanıtım ve Kurumsallaşma Faaliyetleri

Tanıtım faaliyetleri kapsamında Ajans ismi ve logosunu içeren görseller hazırlanmıştır. Kalem, evrak dos-

yası, tanıtım broşürü, yaka kartı, not defteri hazırlanan görseller arasında yer almaktadır. Tanıtım materyalleri 

kalkınma kurulu, tanıtım toplantıları, proje eğitimleri ve çalıştaylar sırasında kurum, kuruluş temsilcilerine da-

ğıtılmıştır.

Kurumsallaşma faaliyetleri kapsamında ise kartvizit, masa bayrağı, bayrak, flama, kırlangıç, banner gibi gör-

PROGRAM	  ADI	   KANAL	   TARİH	  
Gönül	  Kahvesi	   Aksu	  Tv	   02.10.2010	  
 

HABER	  BAŞLIĞI	   İNTERNET	  SİTESİ	   TARİH	  
İpekyolu	  Kalkınma	  Ajansı'na	  379	  proje	  başvurusu	  
yapıldı	  

www.guncelgazete.com	   08.01.2011	  

İpekyolu	  Kalkınma	  Ajansı	  Kalkınma	  Kurulu	  Toplantısı	  
Yapıldı	  

www.yamanhaber.com	   30.12.2010	  

İpekyolu	  Kalkınma	  Ajansı	  Kalkınma	  Kurulu	  Başkanı	  
Prof.	  Dr.	  Coşkun	  Güven	  Tazeledi	  

www.haberler.com	   29.12.2010	  

İpekyolu	  Kalkınma	  Ajansı	  Toplantısı	  yapıldı	   www.kalkinmahaber.com	   01.12.2011	  

Bakan	  Şimşek	  Gaziantep'te	  	   www.olaymedya.com	   27.11.2010	  

İKA,	  İpekyolu'nu	  kalkındırıyor.	   www.kalkinmahaber.com	   29.09.2010	  
 

ORGANİZASYON	  ADI	   YER	   TARİH	  
2010	  Yılı	  Mali	  Destek	  Programları	  Bilgilendirme	  Toplantısı	   Gaziantep	   19.10.2010	  

2010	  Yılı	  2.	  Kalkınma	  Kurulu	   Gaziantep	   29.12.2010	  
Yönetim	  Kurulu	  Halep	  Gezisi	   Kilis-‐Halep	   30.11.2010	  
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seller hazırlanmış, yine Ajansımızın tüm toplantı, eğitim ve çalışmalarında kullanılmıştır. Ayrıca ajans hizmet 

binası görünürlüğü için bina girişine tabela yaptırılmış ve yatırım destek ofislerinin tefrişatına ilişkin mobilya 

alımı gerçekleştirilmiştir.

Ajans ulaşım faaliyetlerinde kullanılmak üzere 3 tanesi Gaziantep hizmet binasında 1 tanesi Kilis Yatırım 

Destek Ofisi’nde kullanılmak üzere 4 araç kiralanmış bu araçlara ilişkin ulaşım araç sözleşmeleri imzalanmış-

tır. Bununla birlikte, TRC1 Bölgesi’ni tanıtan bir tanıtım filminin hazırlanması için görüşmeler yapılmış, tanıtım 

filminin tamamlanması için hazırlıklar başlamıştır.

Ajansın iletişim, tanıtım, kurumsal kimlik altyapısının sağlanması ve 2010 yılı mali destek programına yöne-

lik faaliyetleri için gerekli olan materyallerin hazırlanması ve temin edilmesi ile kurumun temsil edilmesi adına 

kullanılacak materyaller aşağıda yer almaktadır.

•	 2000	adet	Türkçe	Tanıtım	Broşürü

•	 2000	adet	İngilizce	Tanıtım	Broşürü	

•	 1000	adet	Ajans	Logosu	Baskılı	CD	

•	 30	adet	12	Digit	Ticon	Marka	Hesap	Makinesi	

•	 1000*22	(22.000)	Kartvizit	

•	 1500	adet	Metal	Kalem	

•	 5	adet	Lazer	Pointer	

•	 26	adet	45*60	Mantar	Pano	

•	 6	adet	60*85	Ayaklı	Yazı	Tahtası	(1.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 2	adet	65*100	Yazı	Tahtası	(1.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 6	adet	Ayaklı	Mantar	Pano	ayaklı	90*120	(1.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 400	adet	I.	Kalkınma	Kurulu	Davetiyesi	400	

•	 750	adet	Kartlık	(1.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 1000	adet	Cepli	Sunum	Dosya	(1.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 1000	adet	Spiralli	Not	Defteri	(1.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 10	adet	Ayaklı	Banner	(1.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 16	adet	Kırlangıç	Bayrak	(1.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 3	adet	Bez	Afiş	(1.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 1	adet	Kürsü	Önü	Afişi	(1.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 4	adet	Bayrak	(1.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 Yönlendirme	tabelası	5	adet	(1.	Kalkınma	Kurulu	İçin)
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•	 500	adet	Metal	Kalem	(1.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 200	adet	Yaka	Kartı	(1.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 3	adet	Sticker	(1.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 150	adet	Katılımcı	Teşekkür	Belgesi	(1.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 1	adet	1,5*1	metre	Büyük	Afiş	(1.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 2	adet	Kuşe	Kağıt	Afiş	(50*70)	(1.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 2	adet	Kırlangıç	(1.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 400	adet	II.	Kalkınma	Kurulu	Davetiyesi	400	

•	 2000	adet	Davetiye	Zarfı	(2.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 1000	adet	Körüklü	Dosya	(2.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 2000	adet	Normal	Dosya	(2.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 2000	adet	Not	Defteri	(2.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 10	adet	Saten	Üzerine	Kırlangıç	Bayrak	(2.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 4	adet	Ayaklı	Banner	(2.	Kalkınma	Kurulu	İçin)

•	 750	adet	Bölge	Planı	

•	 250	Adet	İktisadi	Gelişme	Mali	Destek	Programı	ve	Küçük	Ölçekli	Altyapı	Mali	Destek	Programı	Bill-

board Afişi

•	 2000	adet	İktisadi	Gelişme	Mali	Destek	Programı	ve	Küçük	Ölçekli	Altyapı	Mali	Destek	Programı		Baş-

vuru Rehberleri

•	 500	adet	Kar	Amacı	Gütmeyen	Kurum	ve	Kuruluşlar	İçin	İktisadi	Gelişme	Mali	Destek	Programı	Broşürü	

•	 2000	adet	KOBİ	İktisadi	Gelişme	Mali	Destek	Programı	Broşürü	

•	 500	adet	Küçük	Ölçekli	Altyapı	Mali	Destek	Programı	Broşürü	

c) Raporlama Faaliyetleri

Çalışma Programı, Bütçe, Harcama Programı hazırlama faaliyetleri gerçekleştirilmektedir. 2010 yılı çalışma 

programı hazırlanmış, çalışma programı revizeleri ilki proje teklif çağrısı sürecinden önce, ikincisi aralık ayı 

sonunda olmak üzere gerçekleştirilmiştir. 3 aylık bütçe uygulama sonuçları ve web sitemizde yayınlanmıştır. 

Ayrıca 2011 yılı çalışma programı, bütçe ve harcama programı hazırlama süreci devam etmektedir.

Ajansa ait diğer raporlama faaliyetleri yine düzenli şekilde gerçekleştirilmiştir. Her hafta birimlerden gelen 

raporlar doğrultusunda ajans haftalık faaliyet raporu hazırlanmış ve DPT’ye gönderilmiştir.

Ajansa 2010 yılı ara faaliyet raporu ve 2010 yılı faaliyet raporu hazırlanmıştır. Gerekli düzenleme ve düzelt-

me çalışmalarından sonra 2010 yılı faaliyet raporu ajans web sitesinde yayınlanacaktır.
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İPEKYOLU KALKINMA AJANSI HİZMET BİNASI AÇILIŞI

Gaziantep Valilik Binası içerisinde 

Geçici İrtibat Bürosu’nda faaliyetlerine 

başlayan İpekyolu Kalkınma Ajansı, uz-

man personelin göreve başlamasının ar-

dından 30 Haziran 2010 tarihinde Vakıf-

lar Güven İş Merkezi’nde kiralanan 2. ve 

3. katlarda hizmet vermeye başlamıştır. 

Bu tarihten itibaren Bölge Planı hazırla-

ma, araştırma ve raporlama faaliyetlerini 

hizmet binasında gerçekleştirmeye de-

vam etmiştir.

İpekyolu Kalkınma Ajansı 2010-2013 TRC1 Bölge Planı 18 Ekim 2010 tarihinde DPT tarafından onaylanmış-

tır. Ajans hizmet binası açılışını gerçekleştirmek için yapılan hazırlıklar kapsamında;

•	 Açılış	ve	kokteyl	 için	hizmet	alımı	gerçekleştirilmiş,	Ajansımız	adına	profesyonel	çekim	 için	yardım	

alınmıştır.

•	 Açılış,	kokteyl	ve	Mali	Destek	Programları	Toplantıları’nda	kullanılmak	üzere	afiş,	banner	ve	kırlangıç	

pano hazırlatılmıştır.

•	 Açılış	ve	sonrasında	canlı	yayın	gerçekleştirmeleri	için	CNBC-e	ve	Bloomberg	TV	ile	irtibata	geçilmiştir.

•	 Açılışın	duyurulabilmesi	için	TRC1	Bölgesi’ndeki	tüm	basın	kuruluşları	ile	irtibata	geçilmiştir.

19 Ekim 2010 tarihinde Devlet 

Bakanı Sayın Cevdet Yılmaz’ın ka-

tılımıyla Ajans hizmet binası açılışı 

gerçekleştirilmiştir.

Açılışı müteakip Gaziantep Ti-

caret Odası Toplantı Salonunda 

2010 yılı Mali Destek Programları 

tanıtım toplantısı yapılmış, toplan-

tıdan sonra kokteyl verilmiştir.
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KALKINMA KURULU VE YÖNETİM KURULU TOPLANTI ORGANİZASYONLARI

İpekyolu Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu

Kalkınma Kurulu, İpekyolu Kalkınma Ajansı’nın danışma organıdır. Kalkınma Kurulu 22 Kasım 2008 tarih 

ve 27062 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Bakanlar Kurulu kararı ile kurulmuş olup üyeleri aynı kararın eki 

olan liste ile belirlenmiştir.

Kalkınma Kurulu üyeliklerinin güncelleştirilmesi ve kurulun daha etkin ve katılımcı hale getirilmesi için ça-

lışmalar yapılmıştır. Katılım sağlamayan üyelere ulaşılarak katılımları istenmiş, kalkınma kurulu toplantılarına 

3 kez katılmayan ve ulaşılamayan üyelerin ise yedek listedeki kurum temsilcileriyle değiştirilmesi için DPT’ye 

resmi yazı gönderilmiştir.

2010 yılı 1. Kalkınma Kurulu toplantısı 9-10 Ağustos 2010 tarihinde Gaziantep Grand Otel’de, 54 kurul üye-

si ve diğer paydaşlarımızla gerçekleştirilmiştir. 1. Kalkınma Kurulu Toplantısı’nın ilk gününde Ajans faaliyetleri 

ile ilgili bilgilendirme sunumlarını müteakip il çalıştayları gerçekleştirilmiştir. Yapılan çalıştaylar 3 ayrı salonda 

düzenlenerek, her ilin sorunları, avantajları, potansiyelleri ve çözüm önerileri üzerinde durulmuştur. Yapılan 

çalışmalar 10 Ağustos 2010 tarihinde Moderatör Kayhan Yıldırım tarafından sunulmuştur. 

2010 yılı 2. Kalkınma Kurulu toplantısı ise 29 Aralık 2010 tarihinde Gaziantep Üniversitesi Atatürk Kültür 

Merkezi’nde Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Sayın Ahmet ERTÜRK’ün katılımlarıyla gerçekleştirilmiştir. Kalkın-
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ma Kurulu Başkanı seçim gündemiyle düzenlenen toplantı için, gerekli organizasyon yapılmıştır. Ayrıca 2010-

2013 TRC1 Bölge Planı basımı Kalkınma Kurulu Toplantısı’ndan önce tamamlanmış ve toplantıya katılanlara 

Ajans’a ait dosya, not defteri ve kalemle beraber takdim edilmiştir. 

Yönetim Kurulu

İpekyolu Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu, Gaziantep, Adıyaman ve Kilis Valileri, Belediye Başkanları, İl 

Genel Meclis Başkanları, Gaziantep Sanayi Odası Başkanı ile Adıyaman ve Kilis Sanayi ve Ticaret Odası Baş-

kanlarından oluşmaktadır.

Ajansımızın Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini Kilis Valisi Sayın Turhan AYVAZ 2010 yılı Kasım ayı itiba-

riyle Adıyaman Valisi Sayın Ramazan SODAN’a devretmiştir. Kalkınma Ajansı Çalışma Yönetmeliği’ne göre, 

Yönetim Kurulunun ajans merkezinin bulunduğu il dışındaki bölge illerinin her birinde; üç ilden oluşan böl-

geler için yılda en az üç defa toplanması gerekmektedir. Buna göre Yönetim Kurulu, 2010 yılında Gaziantep 

ilinde 6, Adıyaman ve Kilis illerinde 3 kez olmak üzere toplantılarını gerçekleştirmiş, söz konusu toplantılara 

dair kurul üyeleri bilgilendirme faaliyetleri ve karar tutanakları raporlama faaliyetleri Genel Sekreterlik tarafın-

dan gerçekleştirilmiştir.

3) Performans Sonuçları, Değerlendirilmesi ve Performans Bilgi Sistemi

Ajans faaliyetlerine ilişkin ölçülebilir bir performans bilgisi oluşturulamamıştır. Ajansların performansını 

ölçmeye yönelik olan söz konusu çalışma, hali hazırda Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı tarafından yürü-

tülmekte olup, çalışmaya Ajansımız tarafından gerektiği durumlarda katkı sağlanmıştır.
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A) Üstünlükler

Güçlü finansal yapı, nitelikli personel kadrosu ve faaliyetlere destek veren Yönetim Kurulu ve Kalkınma Ku-

rulu, Ajans’ın güçlü yönleri arasındadır. Ajans, mevzuatın gerektirdiği görevleri yerine getirebilecek düzeyde 

nitelikli bir insan kaynağına ve gerekli teknik donanıma sahiptir.

2010 yılı içerisinde gerçekleştirilen Ajans faaliyetleri ve halihazırda devam eden tanıtım faaliyetleriyle bir-

likte Ajansın artan tanınırlığı, proje ve faaliyet destekleri açısından olumlu etkiye sahiptir.

B) Zayıflıklar

Ajansların Türkiye’de yeni bir idari yapı olması, bölgesel kalkınma politikaları hakkında kamuoyunun bilgi 

eksikliği, model ve tecrübe eksikliği ajansın zayıf yönleri arasında sayılabilir.

Ajans faaliyetlerinde kullanılmak üzere çeşitli bilgilerin ve istatistik verilerin temini ve tanzimi konusunda 

sorun yaşanmaktadır. 

IV- KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ
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Ayrıca, halen kullanılan kiralık hizmet binasının, Adıyaman ve Kilis Yatırım Destek Ofislerinin bazı eksiklik-

leri bulunmaktadır. Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi (KAYS)’nin halen hayata geçirilememiş olması özellikle 

muhasebe, program yönetimi ve izleme değerlendirme birimlerinin takipte zorluklarla karşılaşmasına neden 

olmaktadır.

C) Değerlendirme

2010 yılı, İpekyolu Kalkınma Ajansı’nın mevzuat gereği yerine getirmekle yükümlü olduğu görevleri etkin 

bir şekilde yerine getirebilecek düzeyde nitelikli ve yetkin bir insan kaynağına ve kurumsal kapasiteye ulaş-

maya odaklandığı bir kuruluş yılı olmuştur. Bu yıl içerisinde, bölgemizin ve ülkemizin mevcut gerçeklerini en 

iyi şekilde yansıtan ve bilimsel derleme ve kayıt kriterlerini yerine getiren veri tabanı ve envanter çalışmaları 

yapılmıştır. Bu kapsamda personel tarafından saha çalışmaları gerçekleştirilmiştir. İlgili kurum ve kuruluşlara 

ziyaret ve yazışmalar yoluyla erişilerek verilerin ve raporların toplanması, arşivlenmesi, tasnif ve analizlerden 

geçirilmesine yönelik çalışmalara devam edilmiştir. 

TRC1 Bölgesi’nin potansiyelinin belirlenmesi ve ilgili tüm paydaşlardan toplanan veriler ve görüşlerle birlik-

te hazırlanan TRC1 Bölgesi 2010-2013 Bölge Planı’nın bölgece benimsenmesi ve etkin bir şekilde uygulanması 

ajansın hedefleri arasındadır.
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•	 Ajansların	birbirleriyle	ve	uluslararası	alanda	diğer	ajanslarla	işbirliği	ve	koordinasyonu	sağlanmalı,	iyi	

uygulama örnekleri yaygınlaştırılmalıdır.

•	 Tecrübe	paylaşımına	yönelik	çalışmalar,	ortak	eğitim	programları	ve	çalıştaylar	daha	sık	düzenlenmeli-

dir.

•	 Tüm	Ajanslar	için	ortak	bilgi	iletişim	ağı	oluşturulmalı	ve	tecrübe	sahibi	ajanslardan	diğer	ajanslara	bilgi	

ve tecrübe aktarımı sağlanmalıdır.

•	 Ajansa	kanunla	verilen	görevlerin	yerine	getirilmesine	yardımcı	olacak	ve	işbirliği	yapacak	kurum	ve	

kuruluşların bu yükümlülüklerini yerine getirmesi için etkin tedbirlerin alınması gerekmektedir.

•	 Yerel	yönetimlerden	Ajans’a	aktarılacak	payların	geciktirilmesini	engelleyecek	yaptırımlar	hayata	geçi-

rilmelidir.

V- ÖNERİ VE TEDBİRLER
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Notlar
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